
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: (312) 999-0609 (TIK SMS) REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (877) 702-0220, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

11.10.2023 -11.10.2023 -
11.16.202311.16.2023

№44 (1355)№44 (1355)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

SPALVINGAS RUDUO GEDIMINO  SPALVINGAS RUDUO GEDIMINO  
LITUANISTINĖJE MOKYKLOJELITUANISTINĖJE MOKYKLOJE

 
BALSAVIMAS DĖL ABORTŲ 
OHAJUJE IR DEMOKRATO 
PERGALĖ KENTUKYJE – 
SĖKMĖ BIDENU

4 PSL

EKSKURSIJA Į ROKFORDĄ  

16 PSL. 

ŠAULIAI KVIEČIA Į 
SUSITIKIMĄ   

20  PSL. 20  PSL. 

14 PSL



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite skelbimą  

rašydami žinutę:

 (312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4  Respublikonų debatai: kandidatų kivirčai, netoliese vykstant  

 Trumpo mitingui

 Mėnuo po „Hamas“ išpuolio: padėtis regione gali tapti  

 nekontroliuojama 

6  Balsavimas dėl abortų Ohajuje ir demokrato pergalė  

 Kentukyje – sėkmė Bidenui

 JAV užsienio politikos ekspertas: esame lūžio taške 

8  Kas žinoma apie vamzdynų apgadinimą Baltijos jūroje?

10  Mokslininkas dr. T. Vaičiūnas: „Stebuklingi milteliai imuniteto  

 nesustiprins“ 

14  Ekskursija į Rokfordą

16  PJMM Vaikų Mišių metu paminėtas Dariaus Polikaičio  

 gimtadienis

 Šauliai kviečia į susitikimą

18  Mirusių dienos paminėjimas ČLM

20  Spalvingas ruduo Gedimino lituanistinėje mokykloje

22  Lietuvių surengtas festivalis vaikų literatūros renginius   

 Liuksemburge kilstelėjo į kitą lygmenį

26  Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

32 Anekdotai 

 Trys gardžios užkandžių idėjos

Praėjusios savaitės klausimas: 
Iš karto po lapkričio švenčių
Gruodžio pradžioje
Prieš pat Kalėdas
Iš viso nepuošiu

KADA PUOŠIATE 
NAMUS 

KALĖDOMS?

Ar Artimuosiuose Rytuose 
bręsta naujas karas?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Taip, reikalai atrodo pavojingai 50 %  
Ne, tiesiog eiliniai neramumai regione  37 %  
Sunku pasakyti 12 %

50%

37%
12%

4  psl.4  psl. 6  psl.6  psl.

10 psl.10 psl.

20 psl.20 psl.

16  psl.16  psl. 14  psl.14  psl.

32  psl. 32  psl. 

8  psl.8  psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Izraelio ir „Hamas“ karas

Ohajas antradienį nubalsavo už teisės į abortą įtvirtinimą valstijos 
konstitucijoje, o Kentukyje buvo perrinktas gubernatorius demo-
kratas – šie rezultatai JAV prezidentui Joe Bidenui suteikė postūmį 
prieš 2024-ųjų rinkimus.

„Taip“ pergalė Ohajo referendume į respublikonų valdomos vals-
tijos konstituciją įtraukia teisę gyventojams priimti ir vykdyti su re-
produkcija susijusius sprendimus, įskaitant abortą.

Reprodukcinės teisės dėmesio centre buvo atsidūrusios ir per 
Kentukio gubernatoriaus rinkimus. Konservatyvioje pietinėje vals-
tijoje pergalė prognozuojama dabartiniam gubernatoriui demokratui 

Andy Beshearui, kuris kovoje su respublikonu Danieliu Cameronu 
vienu pagrindinių klausimų pasirinko teisę į abortus.

Virdžinijos valstijoje respublikonų viltys įtvirtinti įstatymus, kurie 
leistų sugriežtinti abortų apribojimus, atrodo, taip pat žlugo, nes 
panašu, kad demokratai užims kelias svarbias valstijos Generalinės 
asamblėjos vietas.

Bidenas džiaugėsi Ohajo rezultatais ir sakė, kad rinkėjai „atmetė 
MAGA respublikonų išrinktųjų bandymus įvesti kraštutinius abor-
tų draudimus, keliančius pavojų moterų sveikatai ir gyvybei“, pa-
minėdamas savo galimo varžovo 2024 metų rinkimuose Donaldo 
Trumpo šūkį „Padaryti Ameriką vėl didžią“.

Prezidentas, kuris susiduria su nieko gero nežadančiais apklausų 
rezultatais ir griežta kritika dėl savo pozicijos Izraelio ir „Hamas“ karo 
Gazos Ruože atžvilgiu, pabrėžė, kad antradienio rinkimų rezultatai 
davė stimulą jo paties perrinkimo kampanijai.

„Balsuoja rinkėjai. Ne apklausos. Dabar eikime laimėti kitais metais“, 

– parašė jis socialiniame tinkle „X“
Referendumas Ohajuje įvyko praėjus beveik pusantrų metų po to, 

kai JAV Aukščiausiasis Teismas panaikino nacionalinę teisę į abortą 
ir sudarė sąlygas kai kuriose valstijose visiškai uždrausti šią prakti-
ką net išžaginimo ar incesto atvejais.

Panaikinus svarbų sprendimą byloje „Roe prieš Wade'ą“ („Rou prieš 
Veidą“), Ohajuje buvo priimtas valstijos įstatymas, draudžiantis vi-
sus abortus po to, kai jau galima užfiksuoti embriono širdies plaki-
mą – paprastai maždaug šeštą nėštumo savaitę, dar prieš dauge-
liui moterų sužinant, kad yra nėščios.

Šis įstatymas praėjusiais metais sukėlė pasipiktinimą visoje šalyje, 
kai išžaginta 10-etė buvo priversta vykti į kaimyninę Indianos vals-
tiją pasidaryti aborto.

Per pastaruosius metus kelios valstijos, įskaitant Kaliforniją, Kanzasą 
ir Kentukį, balsavo už tai, kad būtų išsaugota teisė į abortą, arba bal-
savo prieš jų apribojimą. 

Kadencijos vidurio rinkimai

Balsavimas dėl abortų Ohajuje ir demokrato 
pergalė Kentukyje – sėkmė Bidenui

Įdomusis interviu

JAV užsienio politikos ekspertas: esame 
lūžio taške 

Spalio 19 d. kreipdamasis į tautą JAV prezidentas Joe Bidenas paaiš-
kino, kodėl jis pateiks Kongresui įstatymo projektą, kuriuo prašoma de-
šimčių milijardų dolerių pagalbos Ukrainai ir Izraeliui, sakydamas ameri-
kiečiams, kad palestiniečių kovotojų grupuotė „Hamas“ ir Rusijos prezi-
dentas Vladimiras Putinas „kelia skirtingas grėsmes, bet turi vieną ben-
drą bruožą, – siekia sunaikinti kaimyninę demokratiją“. 

Pristatydamas pagalbos paketą kaip „protingą investiciją“, vykstant su 
artėjančiais, 2024 m. lapkritį numatytais, JAV prezidento ir Kongreso rin-
kimais susijusioms diskusijoms, Bidenas sakė, kad jei Rusija ir „Hamas“ 
„brangiai nesumokės“ už savo veiksmus, jie nesustos, o šių konfliktų kai-
na ir grėsmės Jungtinėms Valstijoms ir pasauliui tik augs.

Po Bideno kalbos žurnalistas Toddas Prince’as pasikalbėjo su buvusiu 
JAV ambasadoriumi prie NATO ir Čikagos pasaulinių reikalų tarybos (angl. 
Chicago Council on Global Affairs) vadovu Ivo Daalderiu.

2009–2013 m., prezidento Baracko Obamos valdymo laikais, Daalderis 
dirbo JAV ambasadoriumi prie NATO. 1995–1997 m. jis ėjo Europos reika-
lų direktoriaus pareigas prezidento Billo Clintono Nacionalinės saugumo 
taryboje. Kelių knygų apie JAV užsienio politiką ir nacionalinį saugumą au-
torius, šiuo metu eina Čikagos pasaulinių reikalų tarybos vadovo pareigas.

– Prezidentas Bidenas kreipėsi į Amerikos žmones dėl pagalbos Izraeliui 
ir Ukrainai. Tai tik antras kartas per trejus prezidento kadencijos metus, 
kai jis tokiu būdu kreipėsi į tautą. Kodėl jam to prireikė būtent dabar?

– Esame lūžio taške. Arba dvigubai intensyviau remiame savo draugus 
ir sąjungininkus, kurie buvo brutaliai užpulti – Izraelio atveju „Hamas“ 
teroristų, Ukrainos atveju – Rusijos, arba leidžiame jiems laimėti. Nes be 
mūsų pagalbos, be mūsų lyderystės, be mūsų paramos Izraelis nepajėgs 
padaryti to, ką turi padaryti. Tikėtina, kad karas gali išplisti ir už Izraelio 
ribų. Be mūsų pagalbos ir Ukrainai nepavyks pasiekti to, ko ji siekia, t. y. 
išstumti Rusijos pajėgas iš savo teritorijos.

Tai svarbus momentas, siekiant, kad tauta palaikytų tuos, kurie yra pa-
našūs į mus, kuriems artimos mūsų vertybės, kurie puoselėja demokrati-
nę santvarką ir kurie buvo užpulti, – lygiai taip pat, kaip kitos tautos sto-
jo į mūsų pusę, kai buvome užpulti Rugsėjo 11-ąją...

Pagrindinė problema – Kongresas nesugebėjo patvirtinti reikiamo fi-
nansavimo. Manau, kad paketas, apie kurį kalbėjo prezidentas ir kuris 
rytoj (spalio 20 d.) bus perduotas [JAV Kongresui], paketas, apjungian-
tis pagalbą ne tik Ukrainai, bet ir Izraeliui, taip pat, kaip žinome, Taivanui 
ir sienų apsaugai, yra toks įstatymas, prieš kurį bus labai sunku balsuoti 

bet kuriam Kongreso nariui.
– Nors Bidenas nenurodė sumos, žiniasklaidos pranešimuose teigiama, kad 

jis prašys Kongreso skirti 100 mlrd. JAV dolerių, įskaitant 60 mlrd. Ukrainai 
ir 14 mlrd. Izraeliui. Kiek tai leis Ukrainai pasistūmėti pirmyn kare su Rusija?

– Pagal šią programą pagalba Ukrainai būtų finansuojama iki 2024 m. 
pabaigos, t. y. net ir praėjus JAV prezidento rinkimams. Tai tarsi depoli-
tizuotų pagalbą Ukrainai ir Izraeliui... Todėl manau, labai svarbu, jog ji 
būtų tęsiama.

Bendros sumos pakaks, kad Ukraina ir toliau gautų tokią ginkluotę, ko-
kią gavo pastarąsias 600 dienų, kai vyksta šis karas: oro gynybos sistemas, 
artilerijos sviedinius, tikriausiai papildomus tankus ir šarvuotas transpor-
to priemones, o ilgainiui ir ilgesnio nuotolio raketas, kurios ką tik buvo 
perduotos pirmą kartą. Ir lėktuvus, kuriais skraidyti ukrainiečių pilotai tu-
rėtų būti apmokyti iki 2024 m. pradžios.

– Kaip tai galėtų pakeisti Rusijos karinius skaičiavimus?
– Pirma, tai dar kartą paneigia Vladimiro Putino skaičiavimus, kad Vakarai 

ilgainiui atsisakys remti Ukrainą. Nes tie 60 mlrd. dolerių, kurių, kaip ti-
kimasi, prašys JAV prezidentas, suteikia esminį pagrindą tolesnei karinei 
pagalbai Ukrainai. Tai leidžia visiems, gyvenantiems Rusijoje, suprasti, kad 
Ukraina neišnyks, kad ji ir toliau turės karinių pajėgumų kovoti. Ir idėja, 
kad pergalė bus pasiekta įveikus Vakarų pagalbą Ukrainai, – nes būtent 
tai buvo svarbiausia Putino skaičiavimuose – pasirodė esanti klaidinga.

Tai nereiškia, kad jis ims maldauti taikos. Atvirai kalbant, tai taip pat ne-
reiškia, kad jis griebsis kitų ginklų, nes jį pakankamai veiksmingai atgra-
so JAV ir kitų šalių atsako perspektyva. Tai reiškia, kad šis karas greičiau-
siai tęsis – ir nors judėjimas ties fronto linija nebuvo toks ryškus ir reikš-
mingas, kaip praėjusiais metais, jis vyksta, ir jis vyksta rusų nenaudai.

Todėl galima tikėtis, kad tam tikru momentu Rusijos gyventojai pa-
klaus: „Kodėl mes mokame tokią kainą už žemę, kuri, pirma, nėra mūsų 
ir, antra, nėra itin vertinga“, ir prasidės vidinis spaudimas Rusijai keistis. 
Štai dėl ko vyksta kova – kas ilgiau atsilaikys.

– Pranešama, kad abi pusės turi problemų dėl retėjančių kariuo-
menės gretų.

– Akivaizdu, kad abi pusės vis dar gali sutelkti pakankamai pajėgų ka-
rui tęsti. Svarbesnis klausimas yra ne vyras prieš vyrą, o Ukrainos atveju 
– ir moteris, o dvasinė būsena. Ukrainos karių dvasinė būsena yra gera 
– nors kovos vyksta sunkios, jie žino, už ką kovoja. Jie kovoja už tai, kas 
jiems svarbu, – už savo žemę.

Daugelio rusų, kurie buvo priversti vykti į frontą prieš savo norą ir pa-
kliuvo į itin nuožmią kovą, nusiteikimas kovoti yra silpnas ir su kiekvie-
na diena vis labiau silpsta.

Kiek tai turės įtakos kovoms realiame mūšio lauke, kol kas neaišku. 
Tikėtina, kad atėjus žiemai, kovų intensyvumas mažės ir žmonės galės 
bent šiek tiek atsikvėpti. Tačiau kuo ilgiau tęsis šis karas, tuo labiau jėgų 
pusiausvyra keisis Rusijos nenaudai ir Ukrainos naudai. Manau, kad pre-
zidentas būtent tai ir norėjo pasakyti. Nes Ukraina gali pralaimėti tik vie-
nu atveju – jei mes nustosime ją remti. O tai neatitinka niekieno interesų.

– JAV pagalbos paketas leistų Jungtinėms Valstijoms papildyti gin-
klų atsargas, kurių nemaža dalis smarkiai nuseko. O ką galima būtų 
pasakyti apie Europą?

– Europa vis dar atsilieka, jei kalbėsime apie gynybos pramonės atkū-
rimą. Ir nors Europos Sąjunga yra stiprus ekonominis veikėjas, ypač gy-
nybos sektoriuje, vis dar išlieka labai stiprus nacionalinis interesas išlai-
kyti nacionalinius pajėgumus. Taigi ji yra šiek tiek mažiau efektyvi nei 
daug didesnė JAV rinka.

Nepaisant to, visa Europa šiandien yra pasiryžusi ne tik skirti daugiau 
lėšų gynybai, bet ir pradėti gaminti daugiau įrangos. Taigi per pastaruo-
sius metus priimti sprendimai netrukus pradės duoti vaisių – bus gami-
nama daugiau artilerijos, raketų ir tokių platformų kaip tankai ir lėktuvai, 
kuriuos būtina siųsti į Ukrainą.

Be to, vis dar yra daug senos įrangos. Pavyzdžiui, dauguma Europos ša-
lių, turinčių kovinius lėktuvus F-16, juos keičia naujesniais F-35. Ir tie F-16 
gali būti naudojami tiek mokymams, tiek perduoti kovojančiai Ukrainai.

Taigi, taip, yra problema ta prasme, kad pradžioje šaudmenų ir kitų at-
sargų Europoje, o ir Jungtinėse Amerikos Valstijose, buvo labai mažai. 
Tačiau mes turėjome 600 dienų investicijoms. Ir dabar, kai Kongresas... 
jeigu Kongresas patvirtins prašymą, dabar, kai banke atsiras daugiau pi-
nigų, daugiau bendrovių ketina investuoti į gamybos pajėgumų didini-
mą. Tas pats bus ir Europoje.  



5

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Neleiskite skausmingoms venoms jūsų sustabdyti.

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare. 

Skambinkite

ir užsiregistruokite konsultacijai

Vėl būk 
Gilvydis Vein Clinic specialistai yra pasiruošę jums pasiūlyti inovatyvius ir 
minimaliai invazinius gydymo metodus, nepareikalausiančius didelių laiko 
investicijų – kad jūs iš karto galėtumėte grįžti į normalų gyvenimą. IAC 
akredituota, geriausius gydymo rezultatus Chicagoland regione 
demonstruojanti venų klinika greitai padės jums tvirtai atsistoti ant kojų. 

savimi

(815) 827-1098



6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Rinkimai 2024

Respublikonų debatai: kandidatų kivirčai, 
netoliese vykstant Trumpo mitingui

Penki respublikonų pretendentai į Jungtinių Valstijų prezidentus trečiadie-
nį debatų scenoje susikirto dėl Ukrainos, Kinijos, abortų ir tolesnio kelio par-
tijai, bet dalį savo pykčio skyrė ir nedalyvavusiam favoritui Donaldui Trumpui 

Nors pretendentai atrodė vieningai palaikantys Izraelį ir jo karą su islamis-
tų grupuote „Hamas“, per debatus, surengtus likus vos dviem mėnesiams 
iki svarbių pirmųjų balsavimų kovoje dėl respublikonų kandidato preziden-
to rinkimuose statuso, kilo įtampa, neapsieita be aršių asmeninių išpuolių.

Treti televiziniai debatai vyko praėjus vos dienai po to, kai demokratai ke-
liose konservatyviose ir svyruojančiose valstijose iškovojo svarbias perga-
les, ypač dėl teisės į abortus, tačiau šis amžinai opus klausimas debatuose 
buvo aptartas tik praėjus daugiau nei pusantros valandos nuo bendrai dvi 
valandas trukusio renginio pradžios.

Floridos gubernatorius Ronas DeSantisas ir verslininkas Vivekas Ramaswamy 
išreiškė pasipiktinimą dėl pastarųjų savo partijos politinių pralaimėjimų, o 
Trumpo buvusi pasiuntinė Jungtinėms Tautoms Nikki Haley, kuri respubliko-
nų lenktynėse įgauna vis didesnį pagreitį, paragino amerikiečius rasti kon-
sensusą dėl reprodukcinių teisių.

Tuo tarpu buvęs prezidentas, pirmaujantis visose pagrindinėse apklau-
sose dėl respublikonų nominacijos, neatvyko į renginį Majamyje ir suren-
gė mitingą vos už keliolikos kilometrų, laikydamasis savo strategijos nedis-
kutuoti su varžovais.

Išretėjus pretendentų gretoms, likusieji kandidatai turi mažai galimybių 
pasiekti reikšmingą proveržį prieš populistinį griežtosios dešinės judėjimo 
MAGA lyderį, nors Trumpui pareikšti keli kaltinimai baudžiamosiose bylose 
ir iki 2024 metų rinkimų jis daug laiko praleis teismų salėse.

Tačiau DeSantisas, šiuo metu pagal populiarumą užimantis antrą vietą, grei-
tai atkreipė dėmesį į Trumpo nedalyvavimą ir sudavė smūgį, pareikšdamas 

žiūrovams: „Jis sakė, kad respublikonai pavargs laimėti. Na, tai pamatėme 
praėjusią naktį. Man nusibodo, kad respublikonai pralaimi.“

Trumpas „skolingas jums pasirodymą šioje scenoje ir paaiškinimą, kodėl 
jis turėtų gauti dar vieną šansą“, pridūrė DeSantisas.

Buvęs Naujojo Džersio gubernatorius Chrisas Christie, vienintelis preten-
dentas į respublikonų kandidatus, pasiryžęs griežtai kritikuoti Trumpą, pa-
žėrė naujos kritikos.

„Šiai partijai negali vadovauti niekas, kas ateinančius pusantrų savo gyve-
nimo metų ketina skirti tam, kad išvengtų kalėjimo ir teismo salių“, – sakė 
Christie.

Ramaswamy pateikė itin griežtą Respublikonų partijos pastarųjų metų vei-
klos įvertinimą, taip pat ir dėl antradienio, kai įprastai konservatyviai nusitei-
kusi Ohajo valstija nubalsavo už abortų teisės įtvirtinimą savo konstitucijoje.

„Mes tapome pralaimėtojų partija, – piktinosi jis. – Pralaimėjome 
2018-aisiais, 2020-aisiais, 2022-aisiais – jokios „raudonos“ bangos, kuri kada 
nors būtų atėjusi. Mus sutrypė ir praėjusį vakarą, 2023-aisiais. Savo partijoje 
privalome prisiimti atsakomybę.“

DeSantisas stengiasi tapti naujuoju respublikonų veidu – vaizduoja save 
kaip tokį pat griežtą dešinįjį, bet jaunatviškesnį ir be skandalų Trumpo vari-
antą. Tačiau nuo 77 metų Trumpo jis atsilieka beveik 45 procentiniais punk-
tais, rodo įvairias apklausas stebintis tinklapis „RealClearPolitics“. 

Prie jų artėja Haley, kuri pasinaudojo DeSantiso nuosmukiu ir propaguo-
ja labiau centristinį požiūrį į abortus. Nors Haley tvirtino esanti prieš abor-
tus, ji sakė, kad nerealu siekti, jog abortai būtų uždrausti visos šalies mastu. 
Ji teigė, kad reiktų surasti bendrą sutarimą dėl vėlyvų abortų uždraudimo 
ir geresnio kontracepcijos priemonių prieinamumo.

„Užtikrinkime, kad nė vienas iš šių valstijų įstatymų neskirtų moteriai 

kalėjimo ar mirties bausmės už tai, kad ji pasidarė abortą“, – kalbėjo ji.
Diskusijose apie užsienio politiką visi penki nariai besąlygiškai palaikė JAV 

sąjungininką Izraelį. Haley pareiškė, kad ji „pribaigs“ „Hamas“ ir kad „paskuti-
nis dalykas, kurį turime daryti, yra nurodinėti Izraeliui, ką jam daryti“ jo kare.

Žiežirbos pažiro tarp Haley ir politikos naujoko Ramaswamy, kuris, norėda-
mas pasmerkti partijos isteblišmentą, pavadino Haley „Dicku Cheney su trijų 
colių kulniukais“, palygindamas ją su buvusiu respublikonų viceprezidentu.

Nuo scenos taip pat šnekėjo JAV senatorius Timas Scottas, kuris apie „Hamas“ 
globėją Iraną sakė: „Reikia nupjauti gyvatės galvą.“

Per savo mitingą Hajalijoje Trumpas pareiškė, kad debatų žiūrėti neįmano-
ma, ir stengėsi pavaizduoti save kaip vyriausiąjį vadą, galintį apsaugoti šalį.

„Išlaikiau Ameriką saugią. Išlaikiau Izraelį saugų, išlaikiau Ukrainą saugią ir 
išlaikiau pasaulį saugų, – teigė jis savo šalininkams. – Įvykiai Izraelyje, Ukrainoje 
niekada nebūtų įvykę valdant Trumpui.“

Ramaswamy peikė Ukrainą kaip nedemokratiškos šalies pavyzdį ir sakė, 
kad ji prezidento Volodymyro Zelenskio, kuris yra žydas, asmenyje pager-
bė nacį. Jo pozicija susilaukė Haley ir Christie priekaištų – šie pretendentai 
teigė, kad Vašingtonas turėtų palaikyti Kyjivą.

Sausio 15 dieną Ajovoje prasideda Respublikonų partijos pirminiai rinki-
mai. Išrinktas partijos kandidatas kitų metų lapkritį vyksiančiuose preziden-
to rinkimuose tikriausiai varžysis su dabartiniu šalies lyderiu Joe Bidenu 

Izraelio-Palestinos konfliktas

Mėnuo po „Hamas“ išpuolio: padėtis 
regione gali tapti nekontroliuojama 

Sukako mėnuo, kai „Hamas“ surengė 1 400 gyvybių nusinešu-
sius išpuolius, po kurių Izraelis pradėjo karinę kampaniją prieš 
Gazos Ruožą. Teroristine pripažintai grupuotei įkaitais tebelai-
kant 240 žmonių, Izraelis užsibrėžė ją sunaikinti. Kalbėdamas 
„ABC News“ televizijai, Izraelio premjeras Benjaminas Netanyahu 
pareiškė, kad ugnis Gazos Ruože nebus nutraukta, jeigu nebus 
paleisti įkaitai, tačiau užsiminė, kad būtų galima padaryti keletą 
mažų taktinių pauzių. Žuvusiųjų Gazoje jau daugiau nei 10 tūks-
tančių. Intensyvėjant oro smūgiams Jungtinių Tautų generalinis 
sekretorius sako, kad Gazos Ruožas tampa „vaikų kapinėmis“. 

Vien „Hamas“ atakų pobūdis – kirtus sieną užimti greta esan-
čias žydų gyvenvietes, kelias dienas žudyti civilius ir grobti įkai-
tus – buvo neeilinis. Neeilinis ir Izraelio atsakas – nuožmi oro 
kampanija prieš tankiai apgyvendintą teritoriją, o vėliau – ir 
sausumos pajėgų įsiveržimas.

Visa tai rodo, kad šis konfliktas jau nebebus toks, koks buvo.
„Ir „Hamas“ išpuolis prieš Izraelį, ir Izraelio bombardavimai, ir 

operacija Gazoje buvo tokie intensyvūs, retorika tokia ekstremali. 
Neįmanoma, kad tai nedarytų įtakos žmonių požiūriui į konflik-
tą“, – teigia Merilando universiteto profesorius Shibley Telhami.

Prabėgus mėnesiui, pasaulio akys sutelktos į Gazą, kur, vietos 
administracijos skaičiavimu, žuvusiųjų daugiau nei 10 tūkstančių.

Ne tik arabų, bet ir didelei daliai Vakarų valstybių bent jau 
retoriškai vis labiau spaudžiant Izraelį dėl atsako, nereaguo-
ti tampa sunkiau ir svarbiausiam sąjungininkui – Jungtinėms 
Valstijoms. O paties Izraelio vyriausybė kelia uždavinį – teroris-
tine pripažintą „Hamas“ visiškai sunaikinti.

„Jei nuoširdžiai, nemanau, kad Bideno administracija kruopš-
čiai apgalvojo, ką tai reiškia, ir tik dabar pradeda susivokti. Ar 
tai reiškia, kad jie pasirengę sunaikinti visą Gazą? Ar pasirengę 
dešimtims tūkstančių aukų? Ar pasirengę visus Gazos gyven-
tojus paversti pabėgėliais?“ – Jungtinių Valstijų dilemą įvardi-
ja Merilando universiteto profesorius.

Net jei pavyktų, ilgalaikio konflikto tai neužgesins, perspėja 
stebėtojai. Noras kerštauti – palanki terpė radikalizmui.

„Kas laukia toliau? Ar apskritai įmanoma sunaikinti „Hamas“ 
infrastruktūrą? Kas nutiks žmonėms, kurie po visko, kas jiems 
nutiko, taps grupuotės smogikais?“ – svarsto Telhami.

Konfliktas dar ne regioninis, tačiau rizika auga, kai susirėmi-
mai vyksta ne tik pasienio ruože su Libanu, bet ir okupuota-
me Vakarų Krante.

Užtektų vienos didesnės eskalacijos ir padėtis galėtų tapti 
nekontroliuojama.

„Jei tai tęsis ilgai, sustabdyti „Hezbollah“, kad nesikištų, bus 
daug sunkiau. Jei įsikiš, tikėtina, įsikiš ir Jungtinės Valstijos. O 
tada ir Iranas“, – įsitikinęs Telhami.

Dalis svarsto, kad įtampa mažėtų, jei tvarką palestiniečių teri-
torijose, tarp jų ir Gazoje, palaikytų tarptautinės pajėgos.

„Vienintelis dalykas, kuris galbūt galėtų visa tai užgesinti – jei 
Gazos Ruožą ir Vakarų Krantą administruotų Jungtinių Tautų 
remiama administracija, kuri iš daugybės šalių įvestų taikda-
rių pajėgas “, – nurodo George’o Masono universiteto profeso-
rius Markas N. Katzas.

Tačiau, kaip sako jie, ir tokia galimybė mažai tikėtina.
„Bet nujaučiu, kad nei „Hamas“, nei Izraelio vyriausybei tai ne-

būtų priimtina“, – pažymi Markas N. Katzas.
„Hamas“ ir Izraelio konfliktas įžiebė ir globalų kultūros karą, 

kur priešakinės linijos dar labiau išblukusios, o jau esamas ide-
ologines skirtis dar labiau gilina.

Tuo tarpu Jungtinių Tautų Generalinis sekretorius Antonio 
Guterresas sako, kad žuvusių civilių skaičius rodo, jog Izraelio 
karinėse operacijose yra kažkas akivaizdžiai negerai.

„Hamas“ naudodamas žmones kaip skydus daro pažeidimus. 
Tačiau pažvelgus į civilių, žuvusių per karines operacijas skaičių, 
kažkas akivaizdžiai negerai. Kiekvienais metais didžiausi nužu-
dytų vaikų skaičiai, nesvarbu, apie kurį konfliktą kalbame, yra 
daugiausia šimtai. Tuo metu per kelias dienas Gazoje žuvo tūks-
tančiai vaikų, o tai reiškia, kad karinių operacijų vykdyme kaž-
kas yra ne taip. Norėčiau labai aiškiai pasakyti, kad niekas ne-
turėtų sumenkinti siaubingų dalykų, kuriuos „Hamas“ padarė 
spalio 7-ąją. Bet mes turime atskirti: „Hamas“ yra vienas daly-
kas, Palestinos žmonės yra kita. Jei to nepadarysime, manau, 
pati žmonija, kaip tokia, praranda prasmę“, – Jungtinių Tautų 
Generalinis sekretorius Guterresas.



7

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23
Gali būti naudinga ir Rusijai, ir Kinijai 

Kas žinoma apie vamzdynų apgadinimą 
Baltijos jūroje? 

Kinijos laivas, kaip įtariama, sugadinęs povandeninį 
dujotiekį ir du telekomunikacijų kabelius Baltijos jūro-
je, per Rusijos Arktį grįžta į Kiniją, tuo tarpu Suomijos 
tyrėjai toliau ieško atsakymų, bandydami nustatyti šio 
laivo vaidmenį incidente.

Tyrimui dėl spalio 8 d. įvykusio incidento, kurio metu 
buvo sugadintas Estiją ir Suomiją jungiantis dujotiekis 
„Balticconnector“ vadovaujantis Suomijos nacionalinis 
tyrimų biuras (NBI) spalio 20 d. paskelbė, kad pagrindi-
nis įtariamasis yra su Honkongo vėliava plaukiojantis 
konteinerių laivas „NewNew Polar Bear“, kurio lokacija 
Baltijos jūroje atitiko dujotiekio sugadinimo laiką ir vietą.

NBI pareiškė manantis, kad žalą sukėlė „išorinė jėga“, 
kuri buvo „mechaninė, o ne sprogimas“. Vėliau tyrėjai at-
skleidė, kad netoli vamzdyno buvo rastas didelis inkaras, 
kaip manoma, priklausęs 169 m ilgio laivui ir greičiausiai 
atitrūkęs tuo metu, kai buvo tempiamas jūros dugnu.

NBI atstovų manymu, kol kas dar per anksti spręsti, ar 
vamzdynas buvo sugadintas dėl sabotažo, ar dėl nelai-
mingo atsitikimo, tačiau Suomijos saugumo žvalgybos 
agentūros teigimu, „negalima atmesti“ ir valstybės da-
lyvavimo tikimybės.

Pastarasis su dujotiekio „Balticconnector“ ir ryšio ka-
belio sugadinimu susijęs incidentas nėra pirmas povan-
deninės Baltijos jūros infrastruktūros sabotažo atvejis.

Augant įtampai po Rusijos įsiveržimo į Ukrainą, sprogi-
mai apgadino „Nord Stream 1“ ir „Nord Stream 2“ dujo-
tiekius, kuriais dujos iš Rusijos buvo tiekiamos į Šiaurės 
Vokietiją.

Pirminėse teorijose buvo akcentuojamas galimas 
Rusijos vaidmuo ir nors oficialūs incidento tyrimai te-
bevyksta, nutekinti dokumentai ir JAV žvalgybos atas-
kaitos, su kuriomis susipažino „The Washington Post“, 
rodo, kad galimi diversantai yra susiję su Ukrainos žval-
gyba. Tą patvirtina ir Vokietijos žurnalo „Der Spiegel“ at-
liktas tyrimas.

„Kaip matėme „Nord Stream“ atveju, tyrimas [dėl dujo-
tiekio „Balticconnector“] gali užtrukti pakankamai ilgai, 
– RFE / RL sakė Londono Karališkojo Jungtinių tarnybų 
instituto bendradarbis Sari Arho Havrenas. – Suomijos 
atveju tyrimas vyksta labai greitai, o komunikacija, ypač 
iš Nacionalinio tyrimų biuro pusės, iš tiesų yra neįtikė-
tinai atvira.“

Prieš Suomijai nustatant, kad su tuo susijęs Kinijos 
laivas, Estijos tyrėjai paskelbė stebintys Rusijos laivą 
„Sevmorput“, kuris taip pat buvo vamzdyno ir kabelių 

pažeidimo zonoje. Ekspertų teigimu, tai suteikia bylai 
dar labiau specifinį atspalvį ir išplečia galimų motyvų 
bei kaltininkų sąrašą.

„Nepriklausomai nuo to, ar šis incidentas buvo tyči-
nis, ar ne, jis gali būti naudingas tiek Rusijai, tiek Kinijai, 
– sakė Arho Havrenas. – Net jei jo mastas nėra didelis, 
jis nukreipia NATO dėmesį ir išteklius nuo kitų pasau-
lio karštųjų taškų.“

Rusijos valdžios institucijos neigia bet kokias sąsajas 
su šiuo incidentu, o spalio 31 d. Suomijos ministras pir-
mininkas Petteri Orpo pareiškė, kad Kinija bendradar-
biauja vykdant tyrimą.

„Pradėjome diplomatines diskusijas su Kinija ir ben-
dradarbiavimą su Kinijos valdžios institucijomis. Jie pa-
žadėjo... bendradarbiauti“, – sakė jis.

Tebesitęsiantis tyrimas
Suomijos tyrėjai teigė kelis kartus bandę susisiekti su 

Kinijos laivo kapitonu, tačiau jiems nepavyko, todėl teko 
prašyti Kinijos pareigūnų pagalbos.

Svetainėje „Marine Traffic“, realiuoju laiku pateikiančio-
je informaciją apie laivų judėjimą visame pasaulyje, nu-
rodoma, kad „NewNew Polar Bear“ plaukia atgal į Kiniją 
per Rusijos vandenis besidriekiančiu Šiaurės jūrų keliu – 
Arkties vandenyno laivybos maršrutu, kuris tęsiasi maž-
daug nuo Murmansko vakaruose iki Beringo sąsiaurio 
rytuose.

Kaip pranešė Norvegijos Arkties regione leidžiamas 
laikraštis „The Independent Barents Observer“, prieš 
įplaukdamas į Šiaurės jūrų kelią laivas pakeitė operato-
rių. Anksčiau išduotame leidime kirsti valstybinius van-
denis „NewNew Polar Bear“ operatoriumi buvo nurodyta 
bendrovė „Hainan Xin Xin Yang Shipping“, tačiau iš atnau-
jinto dokumento matyti, kad nuo šiol laivas siejamas su 
„Torgmoll“ – Rusijoje registruota bendrove, turinčia biu-
rus Maskvoje ir Šanchajuje.

Talino universiteto tyrėjas Frankas Jurisas RFE / RL sakė, 
kad „žmogaus padaryta žala kritinei infrastruktūrai ryti-
niame NATO flange, Kinijos ir Rusijos laivams esant neto-
liese“, kelia galimo „Kinijos ir Rusijos veiksmų koordinavi-
mo ir bendradarbiavimo klausimą“, tačiau tikrąsias aplin-
kybes nustatys šiuo metu vykstantis Suomijos teisėsau-
gos institucijų tyrimas.

Suomijos valdžios institucijoms pradedant kitą tyrimo 
etapą, Rusijos interneto svetainėje „Port News“ buvo pa-
skelbtos nuotraukos, kuriose matyti, kad Kinijos laivui 

trūksta vieno inkaro. Spalio 9 d., praėjus dienai po to, kai 
buvo pažeistas vamzdynas, darytose nuotraukose laivas 
užfiksuotas Sankt Peterburgo uoste.

Internete pasklidusias nuotraukas, kuriose matyti, kad 
trūksta vieno iš laivo inkarų, paskelbė ir Suomijos nacio-
nalinis transliuotojas „Yle“.

„Yle“ prašymu nuotraukas išanalizavęs patyręs jūrų kapi-
tonas Mikko Heikkila sakė, kad jei toks inkaras būtų nuleis-
tas atsitiktinai, vargu ar laivo įgula būti to nepastebėjusi.

Anot jo, krovininiuose laivuose, tokiuose kaip „NewNew 
Polar Bear“, inkarą paprastai reikia nuleisti rankiniu būdu 
laivo priekyje, be to, siekiant išvengti nelaimingų atsitiki-
mų, yra įdiegtos kelios apsaugos sistemos.

Tačiau Heikkila pridūrė, kad jei laivas tyčia bandytų inka-
ru pažeisti vamzdyną, tai būtų lėtas, ilgai trunkantis ir rizi-
kingas procesas, reikalaujantis visiško laivo sustabdymo.

Suomijos dienraštis „Helsingin Sanomat“ pranešė, kad 
„NewNew Polar Bear“ sustojo prieš pat kirsdamas povan-
deninį dujotiekį.

Nelaimingas atsitikimas ar sabotažas?
Incidentas Baltijos jūroje sužadino Suomijos ir jos kaimy-

nių budrumą. Rusijos įsiveržimas į Ukrainą paskatino šią 
šiaurės šalį apsispręsti dėl narystės NATO, o transatlanti-
nis karinis aljansas pažadėjo „vieningą ir ryžtingą atsaką“, 
jei bus nustatyta, kad dujotiekio „Balticconnector“ pažei-
dimas buvo tyčinis.

Spalio 24 d. NATO generalinis sekretorius Jensas 
Stoltenbergas pareiškė, kad pavojuje atsidūrė „dešimtys 
tūkstančių kilometrų“ Aljanso nariams priklausančių po-
vandeninių interneto ir elektros kabelių bei vamzdynų 
nuo Baltijos iki Viduržemio jūros.

„Žinoma, tokia povandeninė ypatingos svarbos infras-
truktūra yra pažeidžiama“, – sakė Stoltenbergas ir pridū-
rė, kad NATO sustiprino patruliavimą Baltijos jūroje ir šiuo 
metu bendradarbiauja su privačiu sektoriumi, kuriam „pri-
klauso didžioji dalis šios ypatingos svarbos infrastruktūros“, 
siekdamas geriau koordinuoti atsakomuosius veiksmus.

318 mln. JAV dolerių vertės 77 km ilgio dujotiekis, 
jungiantis Suomiją su Europos dujų tinklu, komer-
ciniais tikslais pradėtas naudoti 2020 m. pradžioje. 
Dujotiekio „Balticconnector“ operatorių teigimu, du-
jotiekio remontas užtruks mažiausiai penkis mėne-
sius, todėl mažai tikėtina, kad jis bus grąžintas į eks-
ploataciją iki balandžio.

Visgi vamzdyno sugadinimas greičiausiai neturės dides-
nės įtakos Suomijos energetiniam saugumui. Šiuo metu 
gamtinės dujos sudaro tik 5 proc. šalies energijos išteklių, 
nes Suomija vis intensyviau naudojasi atsinaujinančiais 
energijos šaltiniais ir branduoline energija, taip pat nese-
niai atidarytu suskystintų gamtinių dujų (SGD) terminalu.

„Nesvarbu, ar pavyks įrodyti tyčinio sabotažo faktą, ar 
ne, šis atvejis bent jau padidins Suomijos pasirengimą pa-
našioms operacijoms ateityje“, – sakė Arho Havrenas.  

Kinijos laivas NewNew Polar Bear

Estiją ir Suomiją jungiantis Balticconnector dujotiekis
„Balticconnector“ dujotiekio vamzdžio pažeidi-

mo vaizdas, užfiksuotas Suomijos pasieniečių



9

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

DRAUDIMAS
Robertas 
Karapetianas

830 S. Buffalo Grove Rd,
Suite 114

Buffalo Grove, IL 60089

Tel. (847) 668-2066 Faks. (847) 258-7202

Agentas

Geriausios kainos!

AUTO / HOME / LIFE / BUSINESS

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23
Be panacėjos

Mokslininkas dr. T. Vaičiūnas: „Stebuklingi 
milteliai imuniteto nesustiprins“ 

Prasidėjus šaltajam sezonui, visi labiau susirūpina-
me imuniteto stiprinimu, nes nenorime sirgti per-
šalimo ligomis. Tačiau gyvensenos medicinos eks-
pertas dr. Tomas Vaičiūnas atskleidžia, kad laikino 
rūpesčio imunitetu nepakanka. „Imuniteto priežiū-
ra ir palaikymas turi būti ne stichinė patirtis, o nuo-
latinis procesas“, – sako specialistas.

Dr. T. Vaičiūnas atkreipia dėmesį, kad mūsų imuni-
tetas neturi laikotarpio, kada jis reikalauja didesnės 
ar mažesnės „priežiūros“, jis veikia nuolat ir turi dve-
jopą atsaką. Imunitetas iš esmės skirstomas į speci-
finį ir nespecifinį. Specifinį imunitetą galėjome pa-
žinti, pavyzdžiui, covid-19 pandemijos laikotarpiu, 
kai prieš tam tikrą ligos sukėlėją vakcinacijos būdu 
buvo formuojami antikūnai, kad jam patekus į orga-
nizmą būtų aktyvuota tinkama gynyba. Antroji, kas 
dieną mus lydintis yra nespecifinis imunitetas, kuris 
saugo mus kiekvieną akimirką, nes aplinkoje esan-
tys patogenai visuomet stengiasi papulti į mūsų sis-
temą, o jos dėka ji geba apsiginti arba užtikrinti, kad 
kuo mažesnė patogeno dalis patektų į organizmą. Šio 
nespecifinio imuniteto priežiūra ir palaikymas, pasak 
mokslininko, turi būti visų metų objektas. „Žinoma, 
imuniteto klausimas paaštrėja atšalus orams, kai susi-
klosto palankios sąlygos ligų sukėlėjams visti ir plisti. 
Šiuo laikotarpiu reikia didesnio imuninio atsako, ta-
čiau jei visus metus alinome organizmą, o dėmesio 
jam skyrėme tik prieš šaltąjį sezoną, geriausio rezul-
tato tikėtis neverta“, – pažymi pašnekovas. 

Stipraus imuniteto draugai 
– tausojantys  įpročiai

Anot dr. T. Vaičiūno, imunitetą stiprina teigiami kas-
dieniai įpročiai, už kuriuos kiekvienas esame atsa-
kingi patys. Vienas iš svarbiausių yra mityba, apie 
kurią išsamiai bus kalbama WoW University kurse 
Turime užtikrinti, kad kiekvienos dienos pasirinki-
me būtų gausu antioksidaciniu poveikiu pasižymin-
čių junginių  – beta gliukanų, polifenolių, fitostero-
lių – kurie yra geriausi nespecifinio imuniteto drau-
gai, taip pat būtina užtikrinti būtinųjų mikro ir ma-
kro elementų – cinko, kalcio, magnio ir vitaminų D, 
C, A ir E ir kt. gavimą.

Labai svarbus komponentas yra miego higiena. 
Turime užtikrinti, kad kūnas turėtų kada pailsėti, at-
gauti jėgas, sistemos regeneruotis, atstatyti energe-
tinius išteklius ir pasitikti naują iššūkių dieną. „Trečias 
svarbus komponentas yra judėjimas, kurį dažnas pa-
mirštame. Tai nebūtinai turi būti sportas, nes jis savo 
forma yra labiau susijęs su konkretaus rezultato sie-
kimu. Kabama apie fizinį aktyvumą. Reikia kasdien 
bent 30 min. pajudėti, geriausiai vidutiniu intensy-
vumu, aerobinio pobūdžio forma. Geriausia tai kas 
dieną daryti gryname ore, dar geriau – pozityvioje 

draugijoje. Tai būtina sąlyga grūdinti bendrojo arba 
nespecifinio imuniteto atsaką“, – pabrėžia moksli-
ninkas. Pasak jo, nevalia pamiršti ir psichoemoci-
nės higienos. Kasdieniai emociniai ir socialiniai tri-
geriai veikia mus net epi genetiniame lygmenyje 
ir negali neturėti neigiamo poveikio nespecifinio 
imuniteto atsakui.  

Atkreipkime dėmesį į odos, 
nagų ir plaukų būklę

Dar kol ligos neužpuolė, galime pastebėti silpstan-
čio imuniteto tam tikrus simptomus ir užbėgti ne-
galavimams už akių. Dr. T. Vaičiūnas ragina atkreipti 
dėmesį į mažiau žinomus galimai nusilpusio imuni-
teto ženklus. Štai, odos problemos, lūžinėjantys na-
gai, slenkantys ar skilinėjantys plaukai (ko nebūta ir 
nesusidurta anksčiau), pasikartojanti lūpų pūslelinė 
gali signalizuoti, kad mums trūksta tam tikrų mikro 
ir makro elementų, kurie gali turėti įtakos ir nespe-
cifinio imuniteto atsakui. Virškinamojo trakto sutri-
kimai perspėja apie žarnyno mikrofloros disbalan-
są, o būtent storajame žarnyne vykstantys procesai 
yra didžiąja dalimi susiję su imuniniu atsaku. „Jei ne-
turime sveikos bakteriologinės aplinkos – mikroflo-
ros storajame žarnyne, negalime tikėtis optimalaus 
imuniteto atsako“, – pabrėžia pašnekovas. 

Kaip sustiprinti imunitetą?
Nors universalaus recepto nėra, tačiau atsižvelg-

dami į imuniteto atsaką lemiančius veiksnius, gali-
me imtis tam tikrų priemonių. Gyvensenos kompo-
nentai, kurie turėtų būti lyg kasdieniai įpročiai, ne-
reikalaujantys didesnių pastangų, sudaro daugiau 
nei pusę mūsų nespecifinio imuniteto dedamųjų: 
judėjimas, pilnaverčiai maistingi mitybos įpročiai, 
miegas ir emocinė sveikatos puoselėjimas. Todėl, 
pasak dr. T. Vaičiūno, reikia užtikrinti, kad su mais-
tu gautume pakankamai mikro ir makro elementų 

bei antioksidacinių junginių, kurie padeda bendra-
jam imunitetui kovoti su aplinkoje esančiais pato-
genais. Taip pat kas dieną reikia pajudėti nenutrūks-
tamai bent 30 minučių ar nueiti bent 10 tūkstančių 
žingsnių; užtikrinti poilsio režimą ir kas dieną turėti 
savo „Ikigai“ – tikslo siekimą, kuris padeda formuo-
ti pozityvius dalykus negatyvių aplinkoje. „Mitybos 
kontekste, į kasdienį racioną įtraukime pilno grūdo 
grūdinius produktus, daržoves, šakniavaisius, vai-
sius, uogas, sėklas, riešutus, kad užtikrintume op-
timalias  organizmo funkcijas ir sudarytumėme są-
lygas nespecifiniam imunitetui veikti pilnu įmano-
mu atsaku“, – sako specialistas. 

Mityba turi įtakos stresui
Dr. T. Vaičiūnas sako, kad stresas ir mityba veikia, 

kaip susisiekiantys indai ir paprastai tai yra yra nu-
lemta per tris komponentus. 

Fiziologinis – biologiškai reikalingų mikroelemen-
tų ir vitaminų stoka gali lemti didesnį jautrumą iš-
oriniams stresoriams ir, kaip rodo tyrimai, net sąly-
goti depresijos apraiškas. Čia itin reikšmingi yra vi-
taminas D, vitaminas C bei grupės B vitaminai (B3, 
B6, B9, B12), kurių kompleksas tausoja centrinę ir pe-
riferinę nervų sistemą, dalyvauja hormonų veiklos 
reguliacijoje. „Antra, nepakankami mitybos įpročiai 
gali lemti, kad nuolat stokojame energijos, o tai savo 
ruožtu sukelia žmogui būdingą irzlumą, nepakantu-
mą išoriniams dirgikliams, nepasitenkinimą, – kal-
ba specialistas. – Trečias netiesioginis komponen-
tas – pasitenkinimas maistu ir jo skoniu. Jei nemo-
kame sukomponuoti subalansuoto maisto, lėkštė-
je trūksta spalvų ir skonių, natūralu, kad mūsų ben-
dras emocinis fonas gali būti šiek tiek prastesnis. Kai 
lėkštėje turime daug skirtingų spalvų, skirtingų sko-
nių ir poskonių, po tokio valgio bent kurį laiką jau-
čiamės labiau pakylėti, besišypsantys, išsiskiria dau-
giau oksitocino.“ 

Netikėkite stebuklingais imuniteto stiprinimo 
receptais

Kasdien išgirstame įvairiausių mitų apie greitą imu-
niteto stiprinimą, tačiau dr. T. Vaičiūnas ragina jais 
aklai nepasitikėti. Pasak jo, yra labai paprastas krite-
rijus, pagal kurį galime atsirinkti, ar informacija yra 
patikima. „Reikėtų atsakingai kreipti dėmesį į įvai-
rius receptus, kuriais siekiama stiprinti imuniteto at-
saką pavieniais produktais (skirtingi milteliai, tam 
tikromis medžiagomis praturtintas vanduo ar kt.). 
Atskirų produktų pavienis pasirinkimas yra mažai 
kada susijęs su kompleksiniu imuniteto stiprinimu 
bei jo „priežiūra“. Jei susitelksime tik į vieno produk-
to, pavyzdžiui, citrusinių vaisių vartojimą dėl juose 
gausaus vitamino C, tėra mažai vilties, kad turėsi-
me optimalų imuninį atsaką ar geresnes psichoe-
mocines išeitis. Svarbus yra ne vienetinis, bet visu-
minis pasirinkimas, kuris kasdien užtikrina visų rei-
kalingų medžiagų suvartojimą. Tik taip galime už-
tikrinti geriausių imuniteto atsaką ir biologiškai nu-
lemtą psichoemocinį foną“, – pažymi mokslininkas. 

Laima Samulė 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Dirbame su europietiškais, 
azijietiškais ir vietiniais automobiliais. 
Prieinamos kainos, patikima kokybė. GTA Automotive Inc

Paslaugos:
 Variklių ir greičio dėžių remontas
 Kompiuterinė diagnostika ir planinė techninė priežiūra 
(scheduled maintenance)
 Pilnas važiuoklės remontas
 Stabdžiai ir ABS sistemos remontas, diskų tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Šildymo ir šaldymo sistemų remontas
 Paskirstymo diržai ir grandinės

 Varomųjų tiltų remontas
 Durų ir bagažinių mechaninis ir elektroninis remontas
 Visų tepalų keitimas
 Amortizatoriai ir orinė važiuoklė
 Baterijos, krovimo ir užvedimo sistemos
 Dujų išmetimo sitemos, katalizatoriai
 Automobilių emisijos remontas
 Dirbame su extended warranty kompanijomis

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas:
Pirmadieniais - penktadieniais 8 a.m.- 6 p.m.

Šestadieniais - pagal susitarimą

10% 
nuolaida naujiems 

klientams (nuo $100)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Šiais laikais mes gyvename vis ilgiau, tačiau re-
tas žmogus gali pasigirti gyvenimo kokybe ir sti-
pria sveikata. Beveik visi jaučia kokius nors ne-
galavimus, turi alergijų, serga lėtinėmis ligomis. 
Nors vaistų yra kone nuo kiekvieno negalavimo, 
visgi visuomenės sveikata tik blogėja, o ligos – 
jaunėja. Kartais atrodo, kad visa sveikatos prie-
žiūros sistema yra nukreipta tik į nemalonių simp-
tomų slopinimą, o ne rimtus bandymus ieškoti 
negalavimų priežasčių ir jas spręsti. Tačiau no-
rint tai padaryti, pirmiausia reikalinga tiksli ir iš-
sami diagnozė, kas tradiciniais medicinos meto-
dais ne visada pavyksta. 

SensitivE Audit yra neinvazinė biorezonansi-
nė priemonė, skirta aptikti organizmo anoma-
lijas. Ši technologija remiasi bioresonanso prin-
cipu, kuris yra pagrįstas tuo, kad kiekvienas or-
ganizmas turi savo specifinę elektromagnetinę 
vibraciją. SensitivE Audit prietaisas nustato šias 
vibracijas ir palygina jas su sveikų žmonių vibra-
cijomis, kad nustatytų pačius įvairiausius nukry-
pimus nuo normos tiriamo asmens organizme. 
Tai nauja technologija, kuri leidžia gydytojams 
ir kitiems medicinos praktikams nustatyti, kas 
vyksta paciento kūne, ir paskirti optimalią gy-
dymo strategiją.

Ši metodika turi keletą labai akivaizdžių prana-
šumų prieš tradicinius diagnostinius metodus: 

Neinvazinė. SensitivE Audit yra neinvazinis ty-
rimas, kurio metu nereikia kraujo mėginių ar ki-
tokio fizinio kontakto su pacientu.

Tikslesnė. SensitivE Audit gali aptikti organiz-
mo anomalijas, kurias gali būti sunku nustatyti 
kitais diagnostikos metodais 

Greitesnė. SensitivE Audit gali greičiau nusta-
tyti organizmo anomalijas nei kitos diagnostikos 
priemonės, tam nereikia laboratorijos įsikišimo 
ir ilgo tyrimų rezultatų laukimo laiko. 

LifeStream – aukščiausios 
technologijos Jūsų 

optimaliausiai sveikatai

Mūsų klinikoje SensitivE Audit diagnostiniai 
prietaisai yra naudojami su LifeStream progra-
mine įranga, kuri jau yra užsitarnavusi neprie-
kaištingą reputaciją. Ši programinė įranga – tai 
ilgamečio įmonės „Alfa-Med“ kolektyvo darbo 
rezultatas. Prie šios programinės įrangos dirbo 
tarptautinis mokslininkų, gydytojų ir tyrėjų ko-
lektyvas, bendradarbiaujant su mokslo ir tyri-
mų institutais bei laboratorijomis iš viso pasau-
lio. Nenuostabu, kad ši programinė įranga ga-
rantuoja patį tiksliausią ir detaliausią sveikatos 
būklės ištyrimą. 

Programos potencialas taip pat leidžia ją regu-
liariai atnaujinti, dar labiau išplėsti jos duomenų 
bazę, didinti spektrogramų skaičių, įtraukti nau-
jas opcijas, funkcijas ir galimybes. Pagal saugu-
mo, informacijos apdorojimo ir algoritmų dar-
bo lygį, LifeStream programai praktiškai negali 
prilygti jokie konkurentai. 

LifeStream programa nustato:
- Bendrą sveikatos būklę
- Labiausiai nusilpusius organus ir sistemas
- Energetinį bendros sveikatos lygį ir procen-

talų kiekvieno organo energijos lygį
- Galimas diagnozes
- Lėtinius procesus, kurių neužfiksuoja tradici-

niai diagnostikos metodai
- Įvairių ligų rizikos grupę
- Neigiamo energetinio ir informacinio povei-

kio lygį
- Neigiamo teršalų (mikrotoksinų, pesticidų, 

herbicidų, nitratų, nitritų, fungicidų) poveikio 
organizmui lygį 

- Organizmo adaptacijos prie sunkiųjų meta-
lų lygį

- Psichologinio streso (baimių, fobijų) lygį
- Patologinių procesų lygį ir priežastis
- Patogeninę mikroflorą ir jos lokalizacijos zoną
- Mikrofloros aktyvumo lygį 
- Maisto priedų E kenksmingumo lygį
- Rūgščių ir šarmų pusiausvyrą

Naujos diagnostikos ir sveikatos gerinimo 
galimybės su Health Box Clinic

- Mikroelementų sudėtį
- Paveldėtą polinkį ligoms
- Alergines reakcijas (įskaitant alergenų agre-

syvumą ir alergijų priežastis)
- Aurą (žmogaus energetinį lauką)

LifeStream programa paskiria:
- Tarpusavyje derančius preparatus
- Žolinius derinius, kosmetikos ir higienos 

priemones 
- Mitybos planą, naudingų ir žalingų produk-

tų sąrašą
- Gamtinius mineralus

LifeStream programa gali:
- Nustatyti bioritmus pagal įvairius parametrus 

(fizinius, intelektualinius, emocinius, bendrus)
- Atlikti dažnių kompensaciją, biorezonansinį 

poveikį, pažeistos homeostazės kompensaciją
- Būti elektronine vaistine su nuolat pildomo-

mis energetinėmis preparatų kopijomis
- Ištirti preparatų efektyvumą kiekvienam or-

ganizmui ir patikrinti sinergiją
- Pasiūlyti įvairius sveikatos gerinimo ir stipri-

nimo variantus
- Pagaminti spektronozondus (antibakterinius 

ir fiziologinius)
- Padėti kovoje su priklausomybe nuo nikotino
- Subalansuoti pažeistą energetinį lauką
Šis platus LifeStream programos pasirinkimų ir 

funkcijų spektras suteikia galimybes panaudoti ją 
klasikinėms, energetinėms-informacinėms, Rytų 
medicinos ir kitoms sveikatos kontrolės, palaiky-
mo ir stiprinimo metodikoms. Papildomi modu-
liai prie Sensitive Audit komplekto atveria naujas 
programos Life Stream galimybes, kurios, savo 
ruožtu, gali tapti pačiu galingiausiu įrankiu jūsų 
kelionėje geresnės sveikatos link. 

Dr. Lev Kipnis D.N.

HEALTH BOX CLINIC
3633 West Lake Ave., #307

Glenview, IL , 60026
Dr.Lev Kipnis D.N. Ph.D.

Skambinkite ir registruokitės: (224)875-9968 arba apsilankykite: www.healthboxclinic.com 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

REQUEST A FREE QUOTE!

877-554-1413

Prepare for 
power outages 
with a Generac 
home standby 
generator

FREE
7-Year Extended Warranty*
A $695 Value! 

Limited Time O� er – Call for Details

Special Financing Available 
Subject to Credit Approval 
*To qualify, consumers must request a quote, purchase, install and activate the 
generator with a participating dealer. Call for a full list of terms and conditions. 



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Tęsinys – 16 psl.  

Kelionėms, naujiems potyriams, norui daugiau pamatyti ir 
pažinti nėra amžiaus ribos, tik kartais trūksta galimybių.  Pelno 
nesiekianti organizacija „Tylusis Gailestingumas“ ėmėsi inici-
atyvos ir padedant socialiniam skyriui organizavo nemoka-
mą kelionę į Rokfordą.

Organizacija „Tylusis Gailestingumas“ įsikūrė 2022 m. spa-
lio mėnesį. Pagrindinis organizacijos tikslas suteikti reikiamą 
paramą senjorams gyvenantiems Amerikoje, taip pat padėti 
buityje, kasdieniniuose rūpesčiuose ir pagal galimybes pra-
turtinti senjorų laisvalaikį.

Kelionės į Rokfordą metu senjorai aplankė Etninio Paveldo 
muziejų, kuriame yra įsteigtos penkių šalių meno ir istorijos 
ekspozicijos. Muziejus įsikūręs miestelio senamiestyje  ne-
toli buvusios lietuvių Šv. Pauliaus bažnyčios, kurioje tuokė-
si buvęs Lietuvos Respublikos prezidentas Valdas Adamkus 
ir Alma Adamkienė. 

Viena iš muziejaus direktorių bei įkūrėjų buvo Onutė 
Keraminienė, kuri surinko didžiąją dalį eksponatų ir įsteigė 
Lietuvos ekspoziciją. Onutė kiek galėdama skleidė pasauliui 
žinią apie savo gimtinę Lietuvą. Jos pagaminti šiaudinukai 
eksponuojami ne tik lietuvių išeivijos muziejuose, bet ir kie-
kvienais metais puošė Midway Oro uosto kalėdinę eglutę.

Muziejuje surinkta daug retų ir gražių eksponatų. Senjorai 
turėjo galimybę pamatyti ne tik lietuvišką ekspoziciją, bet 
taip pat ir susipažinti su kitų tautų kultūra ir istorija bei pa-
bendrauti muziejaus svečių kambaryje prie kavos puodelio 
ir pasidalinti savo įspūdžiais.

Diena buvo saulėta ir šilta, skleidė margaspalvį Rudens grožį. 

Ekskursija tęsėsi apsilankymu Anderseno Japonų sode. Tai vie-
nas iš didžiausių japoniškų sodų Amerikoje. Visi buvo sužavėti 
gamtos grožiu, žmogaus pastangomis sukurti jaukumą ir pri-
sidėti prie motulės gamtos kūrybos. Apsilankę sode senjorai 
susipažino ir su dalimi Japonų tautos kultūros.

Po bendros šeimyniškos vakarienės, linksmai nusiteikę sen-
jorai grįžo į PLC. 

Taip praėjo viena iš eilinių mūsų gyvenimo dienų. Kažkam 
tai buvo tik eilinė diena, o kažkam turiningai ir linksmai pra-
leistas laikas, praturtinęs kasdienybę.

Tai pirma, bet ne paskutinė ekskursija senjorams. 
Organizacija „Tylusis Gailestingumas“, įkurta pasirūpinti senjo-
rais, jiems padėti, ir ateityje planuoja organizuoti  įvairias eks-
kursijas, turiningą laisvalaikį senjorams ir visokeriopą pagalbą.

Daugiau informacijos galima gauti kreipiantis telefonu 708-
789-7598 arba silentmercy4you@gmail.com 

Deimantė Komskienė 

„Tylusis Gailestingumas“              

Ekskursija į Rokfordą



15

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

Jelena Levitin M.D.
CHIRURGĖ 

BENDROJI CHIRURGIJA 
IR DIAGNOSTIKA 
LAPAROSKOPINĖS IR PILVO OPERACIJOS 

BOARD CERTIFIED 
IN GENERAL SURGERY
MEMBER OF AMERICAN 
COLLEGE OF SURGEONS

• CHIRURGINĖ ONKOLOGIJA
• SKRANDŽIO IR VIRŠKINAMOJO TRAKTO LIGOS
• PIENO LIAUKOS LIGOS IR VĖŽYS
• TULŽIES PŪSLĖS LIGOS • ENDOSKOPIJA
• KOLONOSKOPIJA • POLIPAI
• DIVERTIKULITAS • IŠVARŽOS
• APENDICITAS • HEMOROJUS
• ODOS DARINIAI • AUGLIAI
• TRAUMOS  • NELAIMINGI ATSITIKIMAI
• SKRANDŽIO IR ŽARNYNO REZEKCIJA
• OPERACIJOS PER TAŠKINIUS PJŪVIUS

OFISE DIRBA GYDYTOJAS  PROKTOLOGAS
•  PIKTYBINIAI STOROSIOS IR TIESIOSIOS ŽARNOS SUSIRGIMAI • STOROSIOS ŽARNOS POLIPAI

• BESKAUSMIS HEMOROJAUS ŠALINIMAS • IŠANGĖS ĮPLĖŠA, PŪLINYS AR FISTULĖ • IŠANGĖS NIEŽULYS

• VIDURIŲ UŽKIETĖJIMAS

Mes kalbame lietuviškai, angliškai, 
rusiškai ir ukrainietiškai

www.chicagosurgicalclinic.com

129 W RAND RD., ARLINGTON HEIGHTS IL 60004
CHICAGO SURGICAL CLINIC LTD 

PH. 847.215.0530



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Tokia yra mūsų misija!

Šaulių Sąjungos ženklas

Susiburkime!

Šauliai kviečia į susitikimą

Su gimtadieniu!

PJMM Vaikų Mišių metu paminėtas Dariaus 
Polikaičio gimtadienis

Susitikimas  su Lietuvos Šaulių Sąjungos atstovais – LŠS vado 
pavaduotoju, pulkininku leitenantu Gediminu Latviu, LŠS V. 
Putvinskio-Pūtvio Klubo prezidentu Stasiu Ignatavičiumi ir 
Lietuvos Šaulių Sąjungos Išeivijoje vadu Ovidijum Bernatoniu 
vyks lapkričio 10 d., penktadienį, 7 v. v.  Libertyville Civic 
Center, 135 W. Church St., Libertyville, IL. 60048.

Lietuvių bendruomenė kviečiama į susitikimą ir pabendravi-
mą. Svečiai papasakos apie Šaulių sąjungos veiklą Lietuvoje, 
prisimins  Šaulių sąjungos  garbingą istorinį kelią, o taip pat  
kalbės apie uždavinius, planus ir pavojus, kurie iškyla  Lietuvai 
šiomis dienomis.

Lietuvos šaulių sąjunga įkurta 1919 m. birželio 27 d. Kaune. 
Jos tikslas buvo įtvirtinti šalies nepriklausomybę kovojant su 
bolševikais, bermontininkais ir lenkais. Šauliai suvaidino reikš-
mingą vaidmenį 1923 m. Klaipėdos atvadavimo sukilime, ak-
tyviai veikė įtvirtinant Lietuvos nepriklausomybę 1918-1940 
m. Iki 1940 m. Lietuvos šaulių sąjunga tapo viena populiariau-
sių ir gausiausių organizacijų Nepriklausomoje Lietuvoje. 1940 
m. jai priklausė apie 88 tūkst. asmenų.  Organizacijoje akty-
viai veikė ne tik vyrai, bet ir moterys. Svarbi parama Lietuvos 

šaulių sąjungai buvo studentai ir to meto Lietuvos jaunimas. 
Pasibaigus Nepriklausomybės kovoms,  Lietuvos šaulių są-

jungos veikla 1919–1940 m. buvo vykdoma trimis pagrindi-
nėmis kryptimis: kultūros, sporto ir karybos. Šaulių būriuose 
buvo kuriami orkestrai, teatrai, vaidinimo grupės, bibliotekos, 
sporto klubai. Šauliams buvo keliami uždaviniai ne tik šviestis 
patiems, tačiau taip pat užsiimti visuomenės edukacija, toks 
tikslas buvo iškeltas visuose Lietuvos miestuose ir miesteliuo-
se, kur veikė LŠS padaliniai. 1940 m. prasidėjus sovietų oku-
pacijai Lietuvos Šaulių Sąjungos nariai patyrė skaudžias ne-
tektis, susidūrę  su žiauriomis sovietų represijomis ir teroru. 
Daugelis Lietuvos Šaulių buvo nužudyti Lietuvoje ir už jos ribų, 
įkalinti ar ištremti į Sibirą, o pati Šaulių Sąjunga panaikinta. 

Į laisvąjį pasaulį pasitraukę Lietuvos šauliai bei patriotiškai 
nusiteikę Amerikos lietuviai Čikagoje viešai paskelbė, kad  
1954 m. kovo 7 d. atkuriama Lietuvos šaulių sąjunga. Vėliau 
įsisteigta daugiau Sąjungos padalinių JAV miestuose bei 
Kanadoje. Ji aktyviai veikia ir mūsų dienomis visoje Amerikoje. 

Lietuvai lemtingais 1991 metais šauliai jau buvo organi-
zuota struktūra ir aktyviai dalyvavo saugant Parlamentą 

bei kitus valstybės objek-
tus. Saugodami objektus 
ir valstybės sienas žuvo 
šie šauliai: I. Šimulionis, D. 
Gerbutavičius ir G. Žagunis. 
Šauliai talkino ir išvedant 
okupacinę kariuomenę.

Šiuo metu LŠS priklauso 
daugiau kaip 14 tūkstančių 
narių. Lietuvos Respublikos 
Seimas,  minint  Šaul ių 
Sąjungos įkūrėjo Vlado 
Putvinskio-Pūtvio 150-ąsias 
metines, 2023 m. paskelbė 
V. Putvinskio-Pūtvio metais. 

Šis susitikimas  su Šaulių 
Sąjungos atstovais Libertyville yra dedikuojamas 
Klaipėdos krašto sukilimo šimtmečio  metams paminė-
ti. Renginio metu  bus galima  pamatyti ir pavartyti ką 
tik  išėjusią S. Vaitiekaus  knygą „Kas mūsų – kova įgy-
sim“, skirtą Klaipėdos sukilimo 1923 m.  šimtmečio su-
kakčiai  paminėti. 

Kviečiame aktyviai dalyvauti.
Kadangi vietų skaičius ribotas apie  ketinimą dalyvauti pra-

šome pranešti iš anksto. Tel. 224-717-1463  

Nuoširdžiausi sveikinimai Dariui Polikaičiui, PJM misijos 
vaikų choro „Vyturys“ įkūrėjui ir vadovui gražaus jubilieji-
nio gimtadienio proga!

Vaikų Mišių transliacijos nuoroda: https://tinyurl.
com/58j63fzh (labai atsiprašome, kad garsas nėra geras, 
ačiū už visų kantrybę).

Nuoširdžiai dėkojame Dariaus šeimai – ačiū už Jūsų pa-
laikymą, kurio dėka Jis tiek metų gali vykdyti savo tar-
nystę Misijoje! Ačiū Dariaus tėveliams Irenai ir Juozui 
Polikaičiams už nuostabiai užaugintą Jūsų sūnų Darių ir 
visus nuostabius Jūsų vaikus ir Jų šeimas – mūsų bran-
gius Misijos narius!

Dėkojame tėvui Eugenijui Markovui, SJ, kad šiandien 
buvo su mumis! Ačiū t. Vaidui Lukoševičiui, kurio ištikima 
tarnystė mus suburia šioje tikinčiųjų šeimoje!

Ačiū Vyturėliams ir jų šeimoms už nuostabią tarnystę 
Vaikų Mišiose ir „Vyturio“ veikloje, ir pagalbą gražiai susi-
organizuojant pasveikinimui! Labai ačiū Romui Jelinskui 
už nuotraukas! Ačiū ateitininkams Jaunučiams ir jų šei-
moms už Jūsų tarnystę PJM misijos Vaikų Mišiose!

Ačiū visiems mūsų mieliems tikintiesiems, kad esate su 
mumis, palaikote ir išlaikote misiją, ir dalyvaujate šios ben-
druomenės gyvenime!  

Laiminame Darių Sveikiname Darių Vaikų Mišios su „Vyturio“ choru



17

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Raminta Warman
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com
https://warmanlawfirm.com

RE
K

LA
M

A

 Uždek man Vėlinių žvakelę, 
 Uždek mažytį žemės žiburėlį  
 Kad aš iš tolo jį matyčiau  
 Pajusčiau, kad prisimeni mane, 
 Uždek man Vėlinių žvakelę...

Vėlinės 

Mirusių dienos 
paminėjimas ČLM

Skambant gražiai vargonų muzikai, ramūs ir susikaupę į 
Jaunimo Centro koplytėlę rinkosi mokiniai, mokytojai, moki-
nių tėveliai.  

Vėlinės...
Paminėti, prisiminti, pasimelsti ir mintimis pabūti su savo bran-

giais mylimaisiais, kurie jau baigė žemės kelią...
Seselės Laimutės paprašyti, mokiniai atsinešė savo miru-

sių artimųjų nuotraukas, uždegė žvakeles. Pasigirdus nuos-
tabiai Hendelio „Dignare“ (giesmę giedojo muzikos mokyto-
ja Danguolė Pažemeckienė) prasidėjo šv. Mišios. Jas atnašavo 
kunigas Gediminas Keršys.  

Jautrūs ir šilti kunigo žodžiai, ilgesingos giesmės, privertė visus 
susimąstyti,  pagalvoti apie gyvenimą čia, amžinąjį  gyvenimą, 
apie tuos, kurių jau su mumis nėra, kurie jau Dievo karalystėje...

 Su tais, kurie dangun išėjo, 
 Su tais norėčiau pabūt  
 Su tais, kurie gyvent skubėjo, 
 Su tais norėčiau pabūt...

„Angelai“ – giesmė, kurią pabaigoje sugiedojome kartu su 
mokiniais, paruoštais muzikos mok. Danguolės, tarsi tikrai davė 
sparnus mintims nukeliauti ten, kur dabar mūsų Angelai, sau-
gantys ir globojantys mus iš aukštai...  

Amžiną atilsį duok mirusiems, Viešpatie  
Ir amžinoji šviesa jiems tešviečia...
Ačiū gerb. Kunigui Gediminui, muzikos mokytojai Danguolei 

Pažemeckienei ir mielai Seselei Laimutei.
Mokiniai klasėse pasikalbėjo apie savo mirusius artimuo-

sius. Šeštadienis mokykloje buvo kitoks – vyravo rimtis ir 
susikaupimas. 

Mokytoja Evelina Karalienė  



19

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Tęsinys – 22  psl.  

Gimtadienis Halovinas Mokinukai

Pasitinka vilkasRudenelio paroda

Vėlinių žvakelėsSu vilkuRudenėlio parodojeVėlinės

Darbelis

Ir vėl į mūsų mokyklą atėjo ruduo, o kartu ir rudens šven-
tės. Pažymėtas mokyklos 21-asis gimtadienis ir kasmeti-
nė rudenėlio paroda. Kūrybingieji mokinukai iš įvairiausių 
gamtos dalykėlių sukūrė gražias kompozicijas. Mokykloje 
buvo galima išvysti ežiukus, banginius, pingvinus, grybus 
– visko neišsakysi. GLM direktorė Erika Kuzmin kiekvienam 
mokiniui dalyvavusiam parodoje įteikė Padėkos raštą.

Užmegzta draugystė su Lietuvos projektu „Sveikatiada“ 
paskatino naujoms idėjoms ir darbams. Kartu su 
„Sveikatiada“ projektu mokomės sveikos mitybos įpro-
čių. Mus aplankė ir pats oranžinis Rudenėlis su pilna pin-
tine įvairiausių daržovių ir vaisių! Vaikai įdėmiai klausė-
si Rudenėlio sveikatingumo patarimų, o ir patys pasako-
jo, ką mėgsta valgyti. 

Nors Helovinas nėra  lietuviška  šventė, bet gyvename 
Amerikoje, kur vaikai labai laukia šios dienos. Tad ir pa-
skutinį spalio šeštadienį į mokyklą mokiniai sugužėjo pa-
sipuošę spalvingiausiais kostiumais. Visi dalyvavo estafe-
tėse, netrūko smagios nuotaikos bei gerų emocijų.

Net nepastebėjome, kaip atėjo paskutinis rudens mė-
nuo – lapkritis, o kartu ir Vėlinės – mirusiųjų pagerbimo 
diena. GLM mokytojai visada mokiniams pagal jų am-
žių pasakoja apie šios dienos tradicijas. Šį kartą mokiniai 
simboliškai uždegė žvakeles. Ugnis simbolizuoja gyvų-
jų ir mirusiųjų pasaulius. Visa gamta išgyvena ypatingą 
laiką  – perėjimą iš gyvybingos ir spalvotos vasaros į šal-
tą žiemą ir rimtį.

O dabar laukiame lapkričio 17-19 dienų, nes tada vyks 
renginys „Pasaulio tautų kultūros šventė“ Milwaukee, 
Wisconsin. Kasmet mokyklos mokiniai ir tėveliai stengiasi 

pagal galimybes apsilankyti šioje šventėje, pamatyti net 
tik įvairių pasaulio tautų tautinius kostiumus, susipažin-
ti su kitų kraštų tradicijomis, bet ir palaikyti dalyvius, pri-
statančius Lietuvą. Lietuvos kultūrinį palikimą, lietuvių 
tradicijas ir papročius jau daugelį metų šioje šventėje 
pristato JAV LB Waukegan Lake County bendruomenė. 
Šventėje šoks ir „Laumės“ kolektyvas kartu su GLM mo-
kyklos mokiniais.  

Ne už kalnų ir žiema! Mokiniai jau pradėjo ruoštis žie-
mos šventei ir repetuoja šventinę šokių programą. O ru-
denį palydime ne tik kupini naujų žinių, išmoktų pamo-
kų, bet ir neišdildomų įspūdžių.

Daugiau informacijos apie GLM rasite mūsų interneti-
niame puslapyje:

https://www.gediminolituanistinemokykla.org/
Tekstą paruošė GLM mokytoja Gabriella Tymarskis  

Mūsų kalendorius

Spalvingas ruduo Gedimino lituanistinėje 
mokykloje

https://www.gediminolituanistinemokykla.org/


21

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Claudine Muno su mažąja festivalio dalyve gyvo 
muzikos kūrimo ir piešimo pasirodymo metu

Festivalio lankytojai

Book on!

Lietuvių surengtas festivalis vaikų literatūros 
renginius Liuksemburge kilstelėjo į kitą lygmenį

Tęsinys – 24 psl.  

Rugsėjo 23–24 dienomis Liuksemburge vyko tarptautinis vaikų 
literatūros festivalis „Book On!“, kuriame dalyvavo didelis būrys 
lietuvių vaikų knygų kūrėjų ir literatūros entuziastų. Festivalio 
sumanytojai ir organizatoriai – Vilniuje įsikūrusios literatūros pa-
žinimo programos vaikams ir paaugliams „Vaikų žemė“ vadovas 
Justinas Vancevičius ir Liuksemburgo lietuvių bendruomenės 
valdybos narė, Liuksemburgo lituanistinės mokyklos „Avilys“ val-
dybos pirmininkė, branduolinės fizikos mokslų daktarė Jolanta 
Švedkauskaitė.

Susipažinę Vilniuje, J. Vancevičiaus vestame projekto „Lyderių 
laikas“ skaitymo skatinimo seminare, jiedu dar prieš ketverius 
metus Liuksemburge suorganizavo pirmąją literatūrinę sto-
vyklą Liuksemburgo ir aplinkinių šalių – Belgijos, Vokietijos ir 
Prancūzijos – lietuvių vaikams, o šiemet bendradarbiavimo re-
zultatu tapo tarptautinis trijų dienų festivalis, kuriame dalyva-
vo ne tik Lietuvos, bet ir Liuksemburgo, Belgijos, Portugalijos, 
Italijos, Ukrainos vaikų knygų rašytojai ir iliustruotojai.

Pradžia – vaikų literatūrinė stovykla
Jolanta šypsodamasi prisimena, kad sukviesti vaikus į pirmą-

ją literatūrinę stovyklą nebuvo lengva. „Tėvai sakė, gal tu išpro-
tėjai, mano vaikams literatūrinė stovykla bus neįdomu, jie ne-
mėgsta skaityti“, – pasakoja J. Švedkauskaitė. Tačiau jau pirmos 
dienos vakare buvo akivaizdu, kad stovykla sulaukė pasisekimo 
– vaikai buvo sužavėti ir nenorėjo paleisti „Vaikų žemės“ koman-
dos narių – Justino Vancevičiaus ir aktorės Mildos Noreikaitės. 
„Kai su Justinu ir Milda antros dienos rytą atvykome į stovyklą, 
tėvai su vaikais jau stovėjo prie durų“, – juokiasi Liuksemburgo 
lietuvių bendruomenės valdybos narė.

Taip prasidėjo Liuksemburgo lietuvių bendruomenės ir „Vaikų 
žemės“ bendri gyvi ir nuotoliniai projektai – susitikimai su ra-
šytojais, komiksų konkursai, knygiukų dirbtuvės. „Tada pama-
čiau, kad jei vaikas sutinka gyvą rašytoją, jam knyga tampa kaž-
kuo daugiau nei tik popieriumi“, – sako Jolanta Švedkauskaitė 
ir priduria, kad vaikai, suvokę, jog gali pasikalbėti su rašytoju, 
„klausia šimto vieno klausimo“, iš kurių dažniausi – kiek rašyto-
jui metų ir ar jis turi vaikų.

Festivalyje dalyvavo penkiolika Lietuvos kūrėjų
Literatūros pažinimo programa vaikams ir paaugliams „Vaikų 

žemė“ Lietuvoje rengia daugybę skaitymo skatinimo iniciaty-
vų, vienija Lietuvos vaikų literatūros kūrėjus, neseniai Vilniaus 
MO muziejuje pristatė su vaikų literatūra susijusią parodą. Tarp 
programos veiklų – ir du kasmetiniai festivaliai: „Vaikų knygų 
sala“ rudenį Vilniuje ir „Nuotykiai tęsiasi“ vasarą Anykščiuose. 
Apie juos sužinojusiai J. Švedkauskaitei kilo mintis, kad dėl savo 
daugiakultūriškumo ir Liuksemburgas galėtų tapti puikia terpe 
panašiam festivaliui.

„Daugiakultūriškumas tapo ir iššūkiu, nes reikėjo apsispręs-
ti, kuria kalba rengti festivalį, bet tuo pat metu atvėrė plačias 

galimybes kviestis autorius iš įvairių šalių“, – sako Justinas 
Vancevičius.

Idėja brendo trejus metus, o pernai Jolanta ir Justinas para-
šė projektą, kurį finansavo Lietuvos kultūros taryba, tad gau-
tos lėšos suteikė galimybę atsivežti penkiolika lietuvių kūrėjų: 
Aušrą Kiudulaitę, Eveliną Daciūtę, Viliją Kvieskaitę, Beną Bėrantą, 
Gretą Alice, Liną Itagaki, Eleną Seleną, Ingą Dagilę, Tomą Dirgėlą, 
Justiną Žilinską, Eidvilę, Sigitą Pikturnaitę, Justiną Kaminskaitę, 
Gabrielę Penčylaitę, Dominyką Adomaitytę.

„Viena iš pamatinių festivalio minčių – pristatyti Lietuvos auto-
rius ir jų kūrinius, išverstus į vokiečių, prancūzų, italų, portugalų, 
belgų, ispanų ar anglų kalbas, kad renginys būtų skirtas ir vietos 
lietuvių bendruomenėms, ir užsienio skaitytojams“, – sako litera-
tūros pažinimo programos vaikams ir paaugliams „Vaikų žemė“ 
vadovas Justinas Vancevičius. Kartu festivalis parodė, kad kny-
gas galima ne tik skaityti, jomis galima vaikus įtraukti į gausy-
bę įdomių veiklų.

„Man svarbu lietuvių bendruomenės narius įtraukti į įdomias 
veiklas, kad vaikams lietuvių kalba nebūtų nuobodi prievolė, 
kartu padėti jų tėvams rasti motyvacijos palaikyti lietuvių kal-
bos mokymąsi. Be to, svarbu ir pažinti kultūrą, kurioje gyvena-
me, todėl siekėme įtraukti ir liuksemburgiečius vaikų literatū-
ros kūrėjus. Ir dar norisi juos stumtelti, kad jie ko nors išmoktų 
iš lietuvių – juk visi dėl to tik laimės“, – šypsosi Liuksemburgo 
lietuvių bendruomenės valdybos narė.

Padėjo ir Liuksemburgo lietuvių bendruomenės 
valdyba, ir bendruomenės nariai

Jolanta Švedkauskaitė daugiau rūpinosi administracine dali-
mi ir logistika, o Justinas Vancevičius dirbo su autoriais. „Tačiau 
organizaciniai darbai natūraliai susipynė, dalis atvažiavusių bel-
gų rašytojų ir iliustruotojų buvo surasti Justino, italai – mano“, – 
sako J. Švedkauskaitė.

Nors didžioji dalis darbų gulė ant Jolantos ir Justino pečių, 
festivalio sumanytojams talkino gausus būrys kūrėjų, sava-
norių, lietuvių bendruomenės narių. Festivalyje veikė penkių 
Lietuvos ir penkių Liuksemburgo kūrėjų iliustracijų paroda „Tiltus 
tiesiantys vaizdai“, kurios koncepciją sugalvojo ir darbus surin-
ko lietuvių iliustruotoja Greta Alice. Iliustruotojai teko iššūkis 

suplanuoti parodą erdvėje, kurią buvo mačiusi tik iš nuotraukų. 
„Organizuoti parodą per atstumą tikrai nemenkas iššūkis, bet 
rezultatas buvo džiugus ir man, ir lankytojams. Buvo itin sma-
gu stebėti, kokios skirtingos temos, stiliai bei techniniai spren-
dimai vyrauja Lietuvos ir Liuksemburgo iliustruotojų meno sce-
noje“, – apibendrina Greta Alice.

Kitus žmones, padėjusius atlikti maketavimo, garso valdymo 
darbus Jolanta Švedkauskaitė rado Liuksemburgo lietuvių ben-
druomenėje: „Turime daug gabių žmonių. Tokių, kuriems pa-
skambinęs pagalbos gali tikėtis jau kitą dieną“. Bendruomenėje 
J. Švedkauskaitė rado ir festivalio savanorius.

„Pamatai, ką žmonės gali ir kiek noro turi, nors kai kurių vai-
kai jau dideli, ir jiems vaikų literatūros festivalis jau lyg ir turėtų 
būti neįdomu“, – džiaugiasi Liuksemburgo lietuvė.

Lietuviai Liuksemburgo skaitytojus 
supažindino su vietos knygų kūrėjais

„Festivalyje buvo kalbų mišrainė, dirbtuvių metu darbavosi ir 
vertėjai, buvo veiklų ne tik vaikams, bet ir tėvams. Be to, festi-
valis ištraukė į dienos šviesą ir pačius liuksemburgiečius kūrė-
jus, nes iki šiol net ir Liuksemburgo mokyklos dažniau kvies-
davosi ne vietinius, o kaimyninių šalių kūrėjus“, – pasakoja J. 
Švedkauskaitė. Rasti liuksemburgiečius kūrėjus iš pradžių buvo 
iššūkis – Jolanta ėjo į knygynus, bibliotekas, užsirašydavo kūrė-
jų pavardes ir jiems skambindavo. O kai jau buvo paviešinta in-
formacija, kad toks festivalis vyks, Liuksemburgo kūrėjai ėmė 
patys ieškoti Jolantos. „Vienu momentu supratau, kad tiesiog 
nebespėju atsakinėti į visų žinutes“, – juokiasi J. Švedkauskaitė. 
Dalį kūrėjų pavyko pasikviesti šiemet, o kitiems jau teks palauk-
ti kitų metų. Anot Liuksemburgo lietuvės, būtent festivalis pa-
rodė, kad Liuksemburgo kūrėjams aktualu yra turėti erdvę, ku-
rioje jie galėtų bendrauti, keistis patirtimi.

Idėją palaikė ir su literatūra 
nesusiję Liuksemburgo fondai

Didžiausias postūmis festivaliui, anot Jolantos, buvo Lietuvos 
kultūros tarybos finansavimas ir Liuksemburgo savivaldybėje 



23

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

  Pradžia – 22 psl. 

  Pradžia – 22 psl. 

gautos patalpos. „Liuksemburge gauti patalpas yra kosminiai 
pinigai, ir niekas nevyksta taip, kaip buvau įpratusi Lietuvoje. 
Čia viską reikia planuoti metus į priekį, nepakanka trijų keturių 
mėnesių, tad jau dabar judinu viską kitiems metams“, – pasako-
ja J. Švedkauskaitė. Tačiau vien Lietuvos kultūros tarybos finan-
savimo neužteko, projektus Jolanta rašė ir Liuksemburgo kul-
tūros ministerijai, ir įvairiems Liuksemburge veikiantiems fon-
dams. Nors dažniausiai finansavimą kultūros iniciatyvoms gau-
ti yra sudėtinga, šįkart idėją parėmė net ir tie fondai, kurių vei-
klos sritis visiškai nesusijusi su panašaus pobūdžio iniciatyvomis.

Lietuviai nustebino veiklų įvairove
„Liuksemburge dar nėra įprasta, kad rašytojai ir iliustruotojai 

veiktų su vaikais kažką daugiau, nei skaitytų knygą ir šnekėtųsi 
apie ją“, – teigia Liuksemburgo lietuvių bendruomenės valdy-
bos narė. Lietuvių autorių siūlomų veiklų įvairovė nustebino ir 
festivalio partnerius iš Italijos.

„Man atrodo, festivalis leido mums praplėsti suvokimą, ką gali-
ma veikti literatūros festivalyje su vaikais“, – sako Jolanta. Justinas 
Vancevičius jai antrina teigdamas, kad Lietuvoje vykstančių vei-
klų, susijusių su vaikų knygomis, įvairovė didesnė, ir vietos kū-
rėjai galėjo tai pamatyti. „Lietuvoje autoriai dar rašydami knygą 

galvoja apie tai, kaip ją įdomiai pristatys vaikams“, – sako „Vaikų 
žemės“ vadovas ir priduria, kad šiandien vaikų literatūros kūrė-
jai konkuruoja dėl dėmesio su šiuolaikinėmis medijomis, o ka-
dangi Lietuvoje skiriamas itin didelis dėmesys skaitymo skati-
nimui, be to, ir leidyklos iš autorių tikisi kokybiško turinio, lie-
tuviai turi įgiję kur kas daugiau patirties ir kurdami knygas vai-
kams, ir bendraudami su skaitytojais. „Festivalis buvo sumany-
tas kaip pasikeitimo patirtimi platforma, kad mokytumėmės 
vieni iš kitų“, – sako J. Vancevičius.

Kokios buvo veiklos, taip nustebinusios festivalio dalyvius? 
„Dalis veiklų buvo skirtos susitikimams su kūrėjais ir jų vedamoms 
edukacijoms, dalis – kitoms knygų pristatymo formoms, pavyz-
džiui, šešėlių teatrui „Mėlynoji paukštė“ pagal Elenos Selenos 
istoriją, grupės „Knygų vaikai“ koncertui. Dar buvo animaciniai 
filmai, instaliacijos“, – pasakoja „Vaikų žemės“ vadovas Justinas 
Vancevičius. Greta Alice vienu iš ryškesnių potyrių laiko gyvo 
muzikos kūrimo ir piešimo pasirodymą. „Kartu su muzikantais 
Claudine Muno ir Thierry Kinsch jaunuosius klausytojus kvietė-
me kartu sukurti gyvai iliustruojamą dainą. Pagrindiniu veikėju 
tapo pirmas pasiūlytas gyvūnas, o melodija prasidėjo nuo vie-
no iš vaikų suniūniuotos natos“, – pasakoja lietuvių iliustruotoja.

Jolanta prisimena antrą festivalio dieną sulaukusi tėvų prie-
kaištų, kodėl neperspėjo, kad animacijos dirbtuvės bus tokios 

įdomios. „Vaikai su animatoriumi Danu Bereznicku kūrė filmuką, 
kurį parodėme antrą dieną, ir po to filmuko kiti vaikai klausė tėvų, 
kodėl ir jų nenuvedė į tas dirbtuves“, – šypsosi J. Švedkauskaitė.

Darbai tik prasidėjo
„Ir aš, ir Jolanta esame dar nelabai susipažinę su vietos vai-

kų literatūros lauku, jo bendruomenė nėra didelė, bet svarbi. 
Mums reikėjo susipažinti ir rašytojais, ir su iliustruotojais, su or-
ganizacijomis, ir tas darbas tik prasidėjo. Dar ne viską žinom, 
ne visus pažįstam, bet užmezgėm ryšius su Liuksemburgo kū-
rėjais ir toliau vystysime tinklaveiką“, – sako „Vaikų žemės“ va-
dovas Justinas Vancevičius. O Jolanta Švedkauskaitė apiben-
drina, kad „Book On!“ festivalis buvo sėkmingas, ir viliasi į jį pa-
kviesti ir kitais metais.

Indrė Pliuškytė-Zalieckienė, projektas „Pasaulio Lietuva“
Ramūno Astrausko ir „Vaikų žemės“ nuotraukos 

Greta Alice

Jolanta Švedkauskaitė, Greta Alice, Justinas Vancevičius

Festivalio lankytojai Ingos Dagilės dirbtuvėse



25

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Advokatas Ralphas Briscoe 
– jūsų teisių gynyba bet kokio
sudėtingumo šeimos teisės ir 
baudžiamosiose bylose

Mes negalime pakeisti priežasčių, dėl kurių įvyko skyrybos, avarija, fizinės traumos ar moralinė žala. 
Tačiau mes galime padėti atkurti teisingumą, sušvelninti pasekmes, kompensuoti nuostolius. 

Prieš tapdamas advokatu, Ralphas Briscoe pradėjo savo karjerą teisėsaugos 
srityje kaip policijos detektyvas. Jis asmeniškai tyrė  šimtų automobilių avarijų 
ir traumų darbo vietoje aplinkybes. Advokatas Briscoe įgijo neįkainojamų žinių 
apie baudžiamosios ir šeimos teisės sistemas, turi didelę darbo patirtį teismo 
posėdžiuose.

TEISINĖ PAGALBA ŠEIMOS 
TEISĖS BYLOSE:
• jūsų interesų gynimas, apsaugant jūsų turtą
ir pasiekiant sąžiningo abipusio susitarimo;
• jūsų ir jūsų vaikų teisių gynimas, vaiko
išlaikymo (alimentų), globos ir lankymo 
klausimais;
• advokatas Briscoe visas derybas veda oriai ir
apdairiai, visada atsižvelgdamas į jūsų 
interesus.

TEISINĖ PAGALBA BAUDŽIAMOSIOSE BYLOSE: 
• jūsų teisių apsauga nelaimingų atsitikimų, avarijų ir sužeidimų
keliuose, susijusių su kelių eismo taisyklių pažeidimais, atveju;
• teisiniu keliu siekiame kaltinimų panaikinimo, laisvės atėmimo
bausmės termino sutrumpinimo, baudų sumažinimo;
• teisinis kelių eismo įvykių pasekmių įvertinimas ir jų
sumažinimas, siekiant panaikinti baudžiamuosius kaltinimus;
• išreikalaujame maksimalios kompensacijos už padarytą žalą.

TEISINĖ PAGALBA PATYRUS TRAUMĄ DARBO VIETOJE:
• ginčų, susijusių su traumomis darbo vietoje, išsprendimas;
• maksimali kompensacija už sužalojimus
ir patirtą žalą darbo vietoje. 

www.rbriscoelaw.com

(847) 305-2210

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

Mes kalbame 
rusiškai.

Skambinkite
24 valandas per parą,

7 dienas
per savaitę

 E-mail: rb@rbriscoelaw.com



26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

  Pradžia – 20 psl. 

Kas? Kur? Kada?

susikaupti ir kartu su visais pasimelsti, prašant jiems 
užtarimo, ramybės ir Aukščiausiojo globos.   Santa 
Maria del Popolo koplyčia 116 N. Lake St., Mundelein, IL 
60060

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių artimųjų 
ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį alkoholikų 
šeimoms ir draugams. Kviečiame visus susidomėju sius. 
Taip pat kviečiame teirautis telefonu: 630-923-0095 ir 
773-988-3114. PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 15 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.matulai-
tismission.com, skambinant į misijos raštinę arba misi-
jos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami dalyvauti!  
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

LAPKRIČIO 16 D., KETVIRTADIENĮ 

ŠV. RAŠTO BŪRELIS SU T. VAIDU LUKOŠEVIČIUMI
7:00 v.v.  PLC kambarys “Pas prelatą” 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439
 

VAKARINĖS PAMALDOS 
7:00 v.v.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

LAPKRIČIO 18 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ OPEROS ČIKAGOJE POKYLIS “RUDENS ŽAISMAS”
6:00 v.v.  Bilietai jau pardavime! Rezervacijos telefonu 
- Diana 708-252-5211. PLC, Lietuvių Fondo salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., SEKMADIENĮ

PADĖKOS DIENOS PYRAGŲ IŠPARDAVIMAS
10:00 v.r. - 2:00 v.p.p. Bus kavutė, pyragai, muzika.  
PLC Banio šeimos salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439

BALZEKO MUZIEJAUS KALĖDINĖ MUGĖ
12:00 v.p.p.- 4:00 v.v.  Balzeko lietuvių kultūros muziejus 
6500 S. Pulaski Rd., Chicago, IL 60629

DAILININKĖS GIEDRĖS ŽUMBAKIENĖS 
KNYGOS „GIEDRĖ“ PRISTATYMAS

12:30 v.p.p. Knygą pristatys redaktorė Dalia Cidzikaitė. Po 
pristatymo – užkandžiai ir pabendravimas. Lituanistikos 
tyrimo ir studijų centras 15533 129th St., Lemont, IL 
60439

LAPKRIČIO 25 D., ŠEŠTADIENĮ

KLUBO “ALATĖJA” METINIS POKYLIS
6:00 v.v. Lėšų telkimo renginys vyksta jau 18-tus me-
tus: programa ir vakarienė, desertai ir gyva muzika, lo-
terija, didžėjus ir šokiai! Esate kviečiami prisidėti surinkti 
pinigų labdarai. Kviečiame užsisakyti bilietus tel 708-205-
8742 (Audronė). PLC Banio šeimos salė 14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 1 D., PENKTADIENĮ

TAIZE VAKARAS
6:30 v.v. Giesmės, skaitiniai, meditacija Pal. Jurgio 
Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

KALĖDINĖ MUGĖ  
9:00 v.r.- 3:30 v.p.p.  Prekiautojų registracija jau vyk-
sta. Rašykite Dianai Aleknaitei į aleknaite@lcenter.
org arba skambinkite 630-257-8787. Geriausia vieta 
jūsų šventiniams pirkiniams. Lauksime apsilankant! 
PLC 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 6 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA
6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 6:30 
val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. Sakra-
mento adoracija. Registracija www.matulaitismission.
com arba skambinant tel.: 630-243-1070 ir 630-257-5613. 
Ateikite pabūti su Viešpačiu tyloje, laukiame jūsų! Pal. Ju-
rgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

GRUODŽIO 9 D., ŠEŠTADIENĮ

ATEIKITE, ATEIKITE, DŽIUGŪS, IŠKILMINGI!
7:00 v.v. „Dainava” kviečia į chorinės muzikos koncertą 
- apmąstymus Advento ir šv. Kalėdų proga. Choras at-
liks Juozo Naujalio ir kitų lietuvių kompozitorių giesmes, 
Nijolės Sinkevičiūtės „Kalėdų maldos” su kameriniu orkest-
ru, Artūro Anusausko aranžuotę „Atsiskubino Betliejun” 
su džiazo ansambliu bei kitus kūrinius. Giesmes pratur-
tins ištraukos iš šv. Rašto bei lietuviška poezija. Kviečiame 
stabtelti ir muzikos garsuose pasisemti prieškalėdinės 
ramybės, susikaupimo, pajusti šv. Kalėdų stebūklo laukimą - 
pasiruošti artėjančioms šventėms. Bilietai: www.dainava.us 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette Park) 
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

GRUODŽIO 31 D., SEKMADIENĮ

NAUJAMETINĖ PLC PUOTA „ALISA STEBUKLŲ ŠALYJE“  
8:00 v.v. Renginį ves charizmatiškasis magas Rokas 
Bernatonis! Jūs lauks: magijos pilna naktis, intriguo-
janti programa, būrėjos pranašystės, išskirtinės nuotrau-
kos, šokiai su grupe „Cigarai“, užkandžiai ir vakarienė. 
Veiks baras. Apranga – puošni, spinduliuojan-
ti, kūrybinga, su Alisos Stebuklų šalyje pasakos 
detalėmis. Bilieto kaina $180 (Naujų metų sutiki-
mo šampanas į kainą įskaičiuotas). Bilietus įsigykite 
užsukę į PLC raštinę arba telefonu (630) 257-8787. 
PLC R. Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 10 D., PENKTADIENĮ

SUSITIKIMAS  SU LIETUVOS  
ŠAULIŲ SĄJUNGOS ATSTOVAIS

7:00 v.v. Dalyvauja LŠS vado pavaduotojas, pulkininkas 
leitenantas Gediminas Latvis, LŠS V. Putvinskio-Pūtvio 
Klubo prezidentas Stasys Ignatavičius ir Lietuvos Šaulių 
Sąjungos Išeivijoje vadas Ovidijus Bernatonis. Svečiai pa-
pasakos apie Šaulių sąjungos veiklą Lietuvoje, prisimins  
Šaulių sąjungos  garbingą istorinį kelią, o taip pat  kalbės 
apie uždavinius, planus ir pavojus, kurie iškyla  Lietuvai 
šiomis dienomis.  Libertyville Civic Center 135 W. 
Church St., Libertyville, IL 60048
 

ROLANOS ČEČKAUSKAITĖS PARODOS „LAIŠKAI, 
SVAJONĖS IR JAUSMAI“ ATIDARYMAS

7:00 v.v.  Jaunimo centro Čiurlionio galerija 5600 S. 
Claremont Ave., Chicago, IL 60636

LAPKRIČIO 11 D., ŠEŠTADIENĮ

GEN. T. DAUKANTO JŪRŲ ŠAULIŲ KUOPOS JUBILIEJINĖ 
ŠVENTĖ IR KARIUOMENĖS DIENOS MINĖJIMAS 

3:45 v.p.p.  Šv. Mišios, Adolfo Ramanausko-Vanago 
pagerbimas, šauliškas minėjimas (Banio salė), šventinis 
vakaras (nuo 6:30 v.v.). Dalyvauja Dance Duo studijos 
šokėjai, Genovaitė Bigenytė (vokalas). Jūsų laukia muzika 
ir vaišės. Informacija: 224-806-5294, užsakymai į vakarą: 
$60 (išankstiniai), $65 (savaitę prieš).  PLC  14911 127th 
St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
4:00 v.v.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Mar-
quette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 
60629

POEZIJOS VAKARAS “LAPKRIČIO TYLOJ”
7:00 v.v.  PLC, Vakarinio sparno studija (buvusi Eglės 
šokių studija) 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 12 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v.  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.  Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park) 6812 S. Washtenaw Ave., 
Chicago, IL 60629

ŠV. MIŠIOS 
10:00 v.r.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.  Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ 
bažnyčia 7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p.  Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

LIETUVIŠKOS PAMALDOS (VĖLINIŲ INTENSIJA)
2:00 v.p.p. Kaip ir kiekvienais metais tradiciškai kiekvi-
enas atvykusis galės uždegti žvakelę artimųjų atminimui, 



27

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Užsienio reikalų ministerijos interneto svetainės naujoje skiltyje „Diasporos 
jaunimui“ nuo šiol galima rasti jauniesiems Lietuvos diasporos atstovams skir-
tą stažuočių, praktikos ir pažintinių programų Lietuvoje duomenų bazę.

Net 58 Lietuvos institucijos, įstaigos ir organizacijos savo duris atveria užsie-
nyje gyvenančiam lietuvių jaunimui, – siūloma per 140 tobulinimosi įvairiose 
profesinėse srityse galimybių! 

Kviečiame jaunuosius Lietuvos diasporos atstovus iš viso pasaulio rinktis 
siūlomas veiklas ir pasinaudoti jų teikiamomis galimybėmis! Atvykę į Lietuvą 
studijuoti, stažuoti, atlikti praktiką ar dalyvauti pažintinėse programose ne tik 
praturtinsite savo būsimos ar esamos profesijos ir lietuvių kalbos žinias, bet 
ir turėsite galimybę geriau pažinti modernią ir atvirą Lietuvą, sustiprinti savo 
ryšį su ja, tapti neformaliais Lietuvos ambasadoriais užsienyje ir prisidėti kar-
tu kuriant sugrįžtančią Lietuvą 

Informacija duomenų bazėje bus nuolat atnaujinama ir pildoma.
Daugiau informacijos: https://rpb.li/PZRr

888-688-0978

NO HIDDEN FEES.  
NO HIDDEN 
ANYTHING. 
FREEDOM CALLS.

© 2023 Consumer Cellular Inc. Terms and Conditions subject to change.

Plans start at just $20/month.



28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Disney100: The Exhibition

Šeštadienį, lapkričio 18 d. –  sekmadienį, 
gruodžio 31 d., 9:00 v.r./10:00 v.r.
Exhibition Hub Art Center Chicago, 2367 W 
Logan Blvd, Chicago, 60647
disney100exhibit.com/chicago/
Kaina: $25-$60
Disney gerbėjai, džiūgaukite! Į 35 000 
kvadratinių pėdų Exhibition Hub Art 
Center erdvę Lincoln Parke atkeliau-
ja nauja paroda, pristatanti nepakar-
tojamą kompanijos Disney istoriją. 
Paroda lapkričio 18 dieną atidaroma 
ne atsitiktinai – būtent šią dieną 1928 
metais pirmą kartą ekranuose pasi-
rodė peliukas Mikis ir peliukė Minė. 
Jūsų laukia net 14 interaktyvių in-
staliacijų ir daugiau nei 250 retai 

matomų eksponatų iš įvairiausių 
Disney franšizių, įskaitant Marvel 
Studios ir Pixar Living Archives. Jūs 
taip pat turėsite progą įsigyti išskir-
tinių gaminių iš suvenyrų krautu-
vėlės bei nusifotografuoti prie kvapą 
gniaužiančių teminių fonų. 

Chicago Thanksgiving Parade
Ketvirtadienį, lapkričio 23 d., 8:00 v.r.
State St from Ida B. Wells Dr to Randolph 
St, Loop
www.chicagothanksgivingparade.com/
Renginys nemokamas
Kam stebėti Niujorko paradą per tele-
viziją, kai galite vietinį paradą žiūrėti 
gyvai Čikagos gatvėse? Jei Padėkos 
dieną planuojate sutikti mieste, tai 
prieš puldami prie šventinio kalakuto 
būtinai atvykite pasigrožėti šia tradi-
cine procesija – ji baigiasi 11 valandą, 
tad tikrai spėsite grįžti namo ir prisi-
dėti prie ruošos vakarui. Paradas pa-
juda ketvirtadienį, lapkričio 23 dieną, 
8 valandą ryto iš State Street ir Ida B. 
Wells Drive sankryžos ir keliauja State 

gatve į šiaurę Randolph Street link. 
Parade jūsų laukia žygiuojantys or-
kestrai, teatralizuoti pastatymai, žir-
gų pasirodymai. 

Winterland at Gallagher 
Way
Antradienį, lapkričio 21 d. – ketvirtadienį, 
sausio 7 d., 11:00 v.r. / 3:00 v.p.p.
Gallagher Way, 3637 N Clark St, Chicago 
60613
www.gallagherway.com/events/winterland
Kaina: įėjimas į Wrigley Field – $5, vaikams 
iki 2 m. – nemokamai; įėjimas ir 10 bilietų į 
atrakcijas – $30
Gal „Cubs“ ir miega žiemos miegu, 
tačiau „Gallagher Way“ aplanky-
ti šį šventinį sezoną vis tiek ver-
ta. „Winterland“ renginių serija siū-
lo šventines pramogas visai šei-
mai. Jūsų laukia 12 000 kvadratinių 
pėdų čiuožykla, Christkindlmarket 
Wrigleyville kalėdinė mugė, įvairūs 
žaidimai, atrakcionai, ledo čiuo-
žykla, mašinėlės ir miniatiurinis 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

ART on THE MART
Iki šeštadienio, gruodžio 30 d., 7:30 v.v. – 
8:30 v.v. 
Merchandise Mart, 222 Merchandise Mart 
Plaza, Chicago
www.artonthemart.com/
Renginys nemokamas
Šių metų „ART on THE MART“ prog-
rama tęsiasi su naujomis vis kitų au-
torių video instaliacijomis ant 25 
aukštų Merchandise Mart pastato 
sienos. Yiyuno Kango ir Charleso 
Atlaso instaliacijų serija bus ekspo-
nuojama iki lapkričio 15 dienos, kai 
jas pakeis naujos. Šių metų progra-
moje jūsų taip pat laukia Čikagos 
mokyklų abiturientų darbai, oficia-
liai pavadinti „Select Works from the 

CPS Class of 2023“. Vaizdus stebėti 
geriausia iš Chicago Riverwalk at-
karpos tarp Wells Street ir Franklin 
Street.

Lightscape

Penktadienį, lapkričio 10 d. – sekmadienį, 
sausio 7 d., 4:30 v.p.p.
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
www.chicagobotanic.org/lightscape
Kaina: $30–$34, vaikams – $17–$19, 
vaikams iki 2 m. – nemokamai
Čikagos botanikos sode vyksta 
kasmetinė šventinių šviesų eks-
pozicija (į kurią bilietai yra išper-
kami akimirksniu), suteikianti sve-
čiams daugybę mirgančių priežas-
čių atostogų metu aplankyti šį miš-
ko draustinį. Vienos mylios taku iš-
sidėstęs potyris apima keletą kvapą 
gniaužiančių instaliacijų, įskaitant 

110 pėdų tunelį, sudarytą iš 100 
000 švieselių, ir medžių grupę, 
puoštą dekoracijomis, kurios „dai-
nuoja“ šventines dainas. 

Adler at Night
Kiekvieną trečiadienį, iki gruodžio 27 d., 
4:00 v.v.
Adler Planetarium, 1300 S Lake Shore Dr, 
Chicago
www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-
night/
Kaina: Ilinojaus gyventojams nemokamai; 
kitiems – $8-$19
Vėlyvais rudens ir žiemos vakarais 
pabėkite į Adler planetariumą, ku-
riame jūsų laukia parodos apie 
pirmąsias misijas į Mėnulį, Saulės 
sistemą ir kt., o taip pat įtrauki-
antys renginiai kupolo kino teat-
re. Doane observatorijoje yra di-
džiausias visuomenei prieinamas 
teleskopas, surenkantis 7000 kartų 

daugiau šviesos nei žmogaus akis. 
Kiekvieną trečiadienį Adler plane-
tariumo durys lieka atviros ilgiau – 
nuo 4 v.v. iki 10 v.v. – kad lankytojai 
galėtų čia atvykti po darbo ar pa-
mokų. Dar svarbiau – tais vakarais 
Ilinojaus gyventojams įėjimas yra 
nemokamas. 

traukinukas. O ir atmetus visas iš-
vardintas pramogas, čia visada sma-
gu ateiti tiesiog smagiai pačiuožinėti 
su šeima, draugais ar pačiam su sa-
vimi. Jūs netgi galite pavakarieniau-
ti  prie jaukaus židinio après-ski sti-
liaus laikinajame šventinio laikotar-
pio restorane „The Lodge“. 

http://www.chicagothanksgivingparade.com/
http://www.gallagherway.com/events/winterland
http://www.artonthemart.com/
http://www.chicagobotanic.org/lightscape
http://www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-night/
http://www.adlerplanetarium.org/event/adler-at-night/


29

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

844-464-0438

SOCIAL SECURITY DISABILITY BENEFITS
FOR OVER 25 YEARS!

FIGHTING FOR YOUR

Bill Gordon & Associates, a nationwide practice, represents clients before the Social Security Administration.  
Member of the TX & NM Bar Associations.  Mail:  1420 NW St Washington D.C. Office:
Broward County, FL.  Services may be provided by associated attorneys licensed in other states.

You Could Be Eligible To Receive:

Steady monthly income
depending on your paid 
in amount

A lump sum payment 
of benefits owed from 
back-pay

Annual cost of living 
increases

$

Need help Getting
Social Security
Disability Benefits?

We can help!

• We simplify the process & strive 
   for quick claim approval

• Starting the process is easy and 
   takes only minutes to complete

We can help!

Helping thousands get the benefits they deserve

CLAIM YOUR

RISK-FREE
TRIAL1

14-DAY

PORTABLE OXYGEN FOR 
YOUR ON-THE-GO LIFESTYLE

Call us toll-free at

1-855-707-1522

PM230469 EN_EX_USA
Rx Only. © 2023 Inogen, Inc. 

301 Coromar Drive, Goleta, CA 93117
Inogen® is a trademark of Inogen, 
Inc. The usage of any Inogen, Inc. 

trademark is strictly forbidden without 
the prior consent of Inogen, Inc. All 

other trademarks are trademarks of 
their respective owners or holders.

114-day risk-free trial- Return within 30 days of 
purchase for a full refund of purchase price.

Konkursas vyks: 2023 m. spalio 7 d.
Konkurso taisyklės:
- konkursas vyks nuotoliniu būdu „Zoom“
platformoje.
- dalyvauti kviečiami 7–19 m. (1–12 kl.) moks-
leiviai, besimokantys lituanistinėse mokyklo-
se, užsienio baltistikos ir lituanistikos centruose
arba dalyvaujantys užsienio lietuvių bendruo-
menių veikloje;
- dalyvių skaičius ribotas. Iš vienos įstaigos gali
dalyvauti ne daugiau kaip 5 moksleiviai;
- konkursas skirtas 2023 m. rašytojams jubi-
liatams atminti, todėl skaitovas turi paruošti
du kūrinius: vieną – iš šių metų jubiliatų kūry-
bos (J. Baltrušaičio, V. Mykolaičio-Putino, K.
Binkio, K. Barėno, A. Matučio, B. Pūkelevičiūtės,
J. Degutytės, M. Vainilaičio, H. A. Čigriejaus,
B. Vilimaitės, A. Mikutos, V. Palčinskaitės,
V. Jasukaitytės, S. Gedos, S. T. Kondroto, D.
Kajoko), antrą – kito autoriaus arba savos
kūrybos;
- vieno skaitovo pasirodymui skiriama iki 6 min.;
- registracija į konkursą vyksta iki rugsėjo 25 d.
užpildant šią formą: https://rb.gy/5q9qw
- registruodamasis į konkursą, skaitovas sutin-
ka, kad, jam tapus laureatu, registracijos formo-
je nurodyti asmens duomenys (vardas, pavar-
dė, mokykla, klasė, ruošusio mokytojo vardas

ir pavardė) būtų paskelbti internetinėje sve-
tainėje https://maironiomuziejus.lt/ ir soc. me-
dijose informacijos apie konkursą sklaidos tiks-
lais. Konkursas bus įrašomas, dalyviui tapus 
laureatu ir gavus jo tėvų ar globėjų sutikimą 
raštu, laureato pasirodymas bus viešinamas 

Muziejaus informacinėse sistemose.
Daugiau informacijos: https://rb.gy/hmwmt
 Jei kyla klausimų ar nepavyksta užsiregis-
truoti, nedvejodami susisiekite tel. nr. +370 
618 26887 arba el. paštu vrs@maironiomu-
ziejus.lt

PIRMĄ KARTĄ! Maironio lietuvių literatūros muziejus organizuoja užsienio 
lietuvių moksleivių skaitovų konkursą!



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 10 D. 

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 11 D. 

PENKTADIENĮ, 
LAPKRIČIO 12 D. 

49°/33° F 49°/38° F 53°/40° F
13 m/h 5 m/h 12 m/h

Krituliai: 7 % Krituliai: 3 %Krituliai: 3 %

DEBESUOTA SU 
PRAGIEDRULIAIS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

SAVAITGALIO ORAI

HOROSKOPAS 
LAPKRIČIO 13 D. – LAPKRIČIO 19 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Sėkmė yra jūsų pusėje. Jūsų ryžtas ir užsispy-

rimas šią savaitę padės įgyvendins net ir pači-
as drąsiausias idėjas. Deja, greičiausiai nukryp-
site nuo turimo darbo plano, bet tai išeis tik į 
gerą. Antroji savaitės pusė palanki užbaigti se-
nus projektus ir pasimėgauti saldžiais darbo 
vaisiais. Penktadienį jus gali nudžiuginti gera ži-
nia. Savaitgalį būsite lepinami antrosios pusės.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę rasite būdą, kaip išspręsti įsisenėjusi-

as problemas. Nors kurį laiką atrodė, kad situacija 
beviltiška, dabar viskas pavyks. Neturėtumėte da-
lintis savo idėjomis ir planais, jeigu nenorite, kad 
kas nors juos įgyvendintų be jūsų žinios. Antroje 
savaitės pusėje gali užplūsti nostalgiški prisimini-
mai. Galvosite apie praeitį ir svarstysite, ką galėjo-
te padaryti kitaip. Nepasiduokite savigraužai: nors 
mes neturime galimybių pakeisti praeitį, tačiau 
galime pasistengti, kad ateitis būtų šviesesnė.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Įprastą įvykių eigą šią savaitę gali sutrikdy-

ti netikėtumai, kuriuos buvo galima numaty-
ti. Būkite pasiruošę viskam, bet nieko ne-
darykite, kol būsite tikri, kad elgiatės teisin-
gai. Tikėtina, kad jūsų intuicija pasiūlys teisin-
gus sprendimus. Antroje savaitės pusėje asme-
ninių santykių kūrimas užims didžiąją dalį jūsų 
laiko. Savaitės pabaigai stenkitės nieko rim-
to neplanuoti, būsite šiek tiek lengvabūdiški.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Dabar tinkamas laikotarpis naujų žinių įgiji-

mui ir profesiniam tobulėjimui. Galite padary-
ti klaidų priimdami svarbius sprendimus, to-
dėl nieko nedarykite skubotai. Antroji savaitės 
pusė bus kupina idėjų ir kūrybinių planų, tačiau 
darbe gali kilti audros. Pasistenkite nekonflik-
tuoti su kolegomis, kvaili principai gali pri-
daryti bėdos. Savaitgalį verčiau vengti triukš-
mingų kompanijų, tai atneš tik nuovargį. 
Patogiai jausitės tik artimų draugų kompanijoje. 

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Būsite kupini energijos ir įdomių idėjų. Tikėtina, 

kad naujos idėjos pareikalaus papildomų išlai-
dų, todėl suksite galvą, kaip užsidirbti papil-
domai. Jei būsite nusiteikę šiek tiek paplušė-
ti, tikrai atsiras galimybių, kurios padės pa-
prasčiau įgyvendinti savo svajones. Savaitės 
pabaigoje galite tikėtis premijos ar atlygini-
mo padidinimo. Savaitgalį stenkitės neįtrauk-
ti nepažįstamų žmonių į šeimos problemas.

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Gebėjimas klausytis ir girdėti yra jūsų keli-

as į sėkmę šią savaitę. Tiesa, taip pat reikėtų 
galvoti ką kalbate. Žvaigždės žada, kad da-
bar bus tikrai palankus metas planuoti neto-
limą ateitį, todėl būtinai tuo pasinaudokite. 
Penktadienį neplanuokite svarbių derybų ar 
tolimų kelionių. Savaitgalį būsite nusiteikę ro-
mantiškai, todėl tiesiog skrajosite padebesiais.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Šią savaitę būkite pasirengę papildomam dar-

bo krūviui ir ryžtingiems veiksmams. Darbe 
atsiveria naujos perspektyvos, tačiau tai pa-
reikalaus didelių pastangų. Žvaigždės pata-
ria išnaudoti visas jūsų kelyje pasitaikanči-
as galimybes, nes tai gali padėti tvirtą pagrin-
dą ateičiai. Nedalinkite patarimų jeigu to jūsų 
niekas neprašo. Savaitgalį daug laiko užims bui-
tiniai reikalai, tad negalite tikėtis gero poilsio.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Šią savaitę norėsite poilsio ir ramybės. Nors esa-

te pratę dalyvauti veiksmo sūkuryje, tačiau da-
bar norėsite leisti laiką vienumoje. Tai jums bus 
naudinga: galėsite šiek tiek atsikvėpti ir susidėli-
oti mintis. Nežiūrėk atgal, praeities našta traukia į 
dugną. Savaitės pabaigoje santykiai su artimaisiais 
gali pašlyti, tačiau iki sekmadienio juodi debesyt 
išsisklaidys, ypač jeigu įdėsite šiek tiek pastangų.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Jūsų karjera kyla į viršų, jums gali būti pasiūly-

tas pelningas projektas arba naujos pareigos. 
Darbas atneš pelną ir malonumą. Nors gali pa-
sitaikyti tam tikrų kliūčių, tačiau jas įveikę jau-
sitės dar stipresni. Tikėtina, kad šią savaitę gau-
site daug informacijos, iš kurios teks išsigryninti 
pagrindinius dalykus. Nepamirškite apie asme-
ninį gyvenimą. Pasimatymai, kelionės, pasivaikšči-
ojimai su mylimu žmogumi – tai kelias į laimę.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Šią savaitę jūsų kelyje gali pasitaikyti pa-

vydžių žmonių, kurie bandys kaišioti paga-
lius į ratus, tačiau pasistenkite nesiblaškyti ir 
neleiskite, kad tai taptų rimta kliūtimi kelyje 
į tikslą. Savaitės pabaiga atneš lengvumo at-
mosferą – mėgaukitės gyvenimu ir stenkitės 
išlaikyti harmoniją savo namuose. Savaitgalį 
parodykite kuo daugiau kantrybės ir švelnu-
mo bendraudami su aplinkiniais, ypač vaikais.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Šią savaitę viskas priklausys nuo jūsų pačių: 

gausite tiek, kiek duosite patys. Jei tiesiog sė-
dėsite sudėję rankas, teigiamų pokyčių kol 
kas tikrai negalėsite tikėtis. Net jei esate la-
bai užsiėmę, dabar neapleiskite progos susi-
pažinti su naujais žmonėmis. Šiuo metu įgy-
tos pažintys bus naudingos ateityje. Savaitės 
pabaigoje galite jaustis neįvertinti. Svarbiausia, 
kad nuo to nenukentėtų jūsų savigarba.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę turėsite galimybę atsiskleisti kūry-

binėje veikloje. Šiuo metu nestokosite idėjų 
ir tiesiog degsite nekantrumu jas įgyvendin-
ti. Tai tikrai neliks nepastebėta. Jei jus domina 
karjeros augimas, vertėtų užsiminti savo vado-
vams, kad esate pasirengęs imtis naujų pareigų. 
Penktadienį jūsų ramumas ir taikumas išlygins 
aštrius kampus, kylančius komandoje. Savaitgalį 
būkite dėmesingi ir galvokite ne vien tik apie 
save – tai padės išvengti beprasmių kivirčų.

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 43 (1354) ATSAKYMAI

SUDOKU NR.44 (1355)

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

31

,,Čikagos Aidas” №
31 [1342] 08.11.2023 – 08.17.2023

REK
LA

M
A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Vatikanas gavo skundą, kad vienas klebonas miega su savo 
namų šeimininke ir pasiuntė komisiją patikrinti šį faktą. 
Komisija atvažiavo, apžiūrėjo šeimininkę, kuri buvo jauna 
ir graži. Apžiūrėjo jos kambarį, kuris buvo didelis ir šviesus, 
jos plačią lovą. Paskui apžiūrėjo klebono mažą kambarėlį ir 
mažytę lovelę. Vėliau komisija smagiai pavalgė, pagėrė ir 
nieko nepasakiusi – išvažiavo.
Po kelių dienų klebonas pastebėjo, kad dingo sidabrinis 
šaukštas iš jo senovinio servizo ir parašė laišką komisijos 
pirmininkui:
„Aš nenoriu pasakyti, kad jūs paėmėte mano sidabrinį 
šaukštą. Aš nenorių pasakyti, kad jūs jo neėmėte. Aš tik 
noriu konstatuoti, kad dingo mano sidabrinis šaukštas.“
Po kiek tai laiko klebonas gauna komisijos atsakymą:
„Mes nenorime teigti, kad jus miegate su savo šeimininke. 
Mes nenorime teigti, kad jūs su ja nemiegate. Tačiau mes 
norime konstatuoti, kad jeigu jūs miegotumėte savo 
lovoje – būtumėte radęs savo šaukštą.“

* * *
Mirė pats seniausias zoologijos sodo dramblys. Pro šalį 
einantis žmogus išgirdo verkiantį dramblio prižiūrėtoją ir 
sako:
– Ko taip verki? Bus dar tų dramblių.
– Aha, lengva tau kalbėti, ne tau reikės duobę kasti.

* * *
Norint pasiekti gyvenimo harmoniją, tereikia sukeisti 
vietomis porą dalykų: 7 valandą ryto reikia norėti valgyti, o 
1 valandą nakties – miegoti. 

* * *
Ir vilkas sotus, ir avys sveikos. Tesiilsi ramybėje piemuo...

* * *

Vakar išskalbiau spalvotus drabužius su baltais ir sulaukiau 
įdomaus rezultato – buvau sumuštas žmonos. 

* * *
Vieną kartą psichiatrijos ligoninėje nudažė sienas 
geltona spalva. Nespėjo dažai nudžiūti, o visos sienos 
jau buvo nulaižytos. Tada nudažė raudonai, bet kitą 
dieną ir vėl jos buvo nulaižytos. Tada jau nudažė 
žaliai. Praeina kelios dienos, o sienų niekas nenulaižė. 
Vyriausiasis gydytojas surinko visus pacientus draugėn 
ir klausia:
– Kodėl dabar sienų nenulaižėt? Nejau supratot, kad 
taip elgtis netinkama?
– Ne, laukiam kol prinoks.

* * *
Pikasas atvyko į Londoną. Geležinkelio stotyje iš jo 
pavogė laikrodį.
Policijos inspektorius paklausė:
– Jūs ką nors įtariate vagyste?
– Taip, aš prisimenu vieną žmogų, kuris man padėjo 
išlipti iš vagono.
– Jūs dailininkas. Nupieškite jo portretą.
Vakare, pagal Pikaso piešinį, operatyvi Londono policija 
sulaikė įtariamuosius vagyste: tris senelius, dvi seneles, 
du troleibusus ir keturias skalbimo mašinas.

* * *
Vairuotojų pokalbis:
– Mano automobilyje pakabinta ikonėlė laimei.
– O maniškyje ant stiklo prikabintas žaisliukas, sėkmės 
talismanas.
– O mano automobilyje yra stabdžiai ir saugos pagalvė.

* * *

Sukūrė mokslininkai superkompiuterį, galingiausią 
pasaulyje, tiesiog mąstantį. Ir uždavė jam klausimą:
– Ar Dievas yra?
Kompiuteris pamąstė ir tarė:
– Nepakankamai informacijos, prijunkite mane prie visų 
kitų superkompiuterių.
Mokslininkai prijungė ir vėl paklausė. Kompiuteris atsakė:
– Nepakankamai informacijos, prijunkite mane prie visų 
pasaulio kompiuterių, kokie tik yra.
Mokslininkai vargais negalais taip padarė ir vėl paklausė to 
paties. Kompiuteris vėl atsakė:
– Vis dar nepakankamai informacijos. Prijunkite mane prie 
visų buitinių prietaisų, automobilių, visų įrengimų, kokie 
tik yra.
Mokslininkai ėmė plušėti ir po kelerių metų, per didžiausius 
vargus, jį prijungė. Tada vėl paklausė:
– Ar Dievas yra?
Kompiuteris pamąstė ir tarė:
– Taip, dabar jau yra!

* * *
Vienoje Rusijos provincijos kavinėje kalbasi Putinas su 
savo patarėjais, kaip pradėti trečiąjį pasaulinį karą. Staiga į 
kavinę užeina jaunuolis, pamato prezidentą, prisėda šalia ir 
klausia Putino:
– Na tai ką planuojat?
– Na, galvojam nužudyt keletą milijonų ukrainiečių ir vieną 
blondinę didele krūtine.
Jaunuolis nesupratęs paklausia:
– O tai kam žudyt blondinę didele krūtine?
Putinas atsisuka į patarėjus ir sako:
– Juk sakiau, kad tie milijonai ukrainiečių niekam nerūpės!

Receptai

Trys gardžios užkandžių idėjos 

Nors yra manoma, kad užkandžiai – greitas maistas, ku-
ris yra arba skanus, arba pigus – jis gali sujungti abu pri-
valumus. Jie gali ne tik suteikti malonų sotumo jausmą už 
nedidelę kainą, bet ir paįvairinti kasdienę mitybą.

Lengvas desertas – uogų glotnutis
Glotnučiui visai šeimai reikės: 600 g šaldytų mėgstamų 

uogų mišinio, 750 ml apelsinų ar kitų mėgstamų sulčių, 
400 g graikiško stiliaus jogurto, 2 bananų, 2 a. š. medaus.

Gaminimas: Į trintuvą supilkite sultis, graikišką jogurtą, 
medų, suberkite šaldytas uogas ir trinkite iki tirštos, bet 
tolygios konsistencijos. Jei mišinys – per skystas, įdėki-
te daugiau graikiško jogurto, jei per skystas, įpilkite sul-
čių. Paruoštus glotnučius supilkite į taures ir papuoški-
te šaldytomis uogomis, mėgstamais vaisiais ar mėtų la-
peliais. Skanaus!

Užkandžių pasaulio ikona – mocarelos lazdelės
4–6 skanautojams reikės: 500 g mocarelos sūrio, 50 

g kvietinių miltų, 150 g maltų džiūvėsėlių, 2 kiaušinių, 2 
a. š. aitriosios paprikos miltelių, 2 a. š. malto raudonėlio, 
augalinio aliejaus kepimui, mėgstamo padažo. 

Gaminimas: Supjaustykite mocarelos sūrį pailgomis, 
piršto storio juostelėmis. Į vieną dubenį suberkite mil-
tus ir prieskonius, išmaišykite. Kitame dubenyje suber-
kite džiūvėsėlius, o į trečiąjį įmuškite kiaušinius bei gerai 
juos suplakite. Supjaustytas mocarelos lazdeles pirmiau-

sia apvoliokite miltų ir prieskonių mišinyje, po to pamer-
kite į kiaušinių plakinį, o tada pavolokite džiūvėsėliuose. 
Pakartokite šią procedūrą, kol neliks neuždengtų vietų. Į 
keptuvę aliejaus įpilkite tiek, kad užsipildytų apie 2–3 cm 
aukščio, įkaitinkite iki vidutinės kaitros. Lazdeles įmerki-
te į aliejų ir kepkite apie 1–2 minutes, kol apskrus ir pa-
ruduos. Jas reikia kepti taip, kad išorė būtų apskrudusi, 
neleidžiant ištekėti sūriui. Iškeptas mocarelos lazdeles 
ištraukite iš aliejaus ir nusausinkite ant popierinių rankš-
luosčių. Rekomenduojama jas valgyti karštas, merkiant į 
mėgstamą padažą.

Traškus ir energingas migdolų užkandis
Maždaug 8 batonėliams prireiks: 600 g migdolų, 300 

g viso grūdo dalių avižinių dribsnių, 10–12 v. š. medaus, 
poros saujų sezamo sėklų.

Gaminimas: Migdolus nuplaukite ir nusausinkite. Su 
mėsos muštuku lengvai juos paskaldykite, bet perne-
lyg nesusmulkinkite. Į dubenį suberkite smulkintus mig-
dolus ir viso grūdo dalių avižinius dribsnius. Įpilkite me-
daus ir gerai išmaišykite. Rankomis suformuokite vieno-
do dydžio batonėlius – jų turėtų išeiti apie 8. Tačiau ga-
lite formuoti ir mažesnius batonėlius – jų tuomet gausis 
daugiau. Įkaitinkite orkaitę iki 160 laipsnių karščio. Ant 
kepimo popieriumi išklotos skardos sudėkite batonė-
lius ir kepkite apie 20 minučių. Batonėlius vis pavartyki-
te, kad nesudegtų. Baigiant kepti užberkite sezamo sė-
klų. Iškeptus batonėlius išimkite iš orkaitės. Skanaukite 
pilnai atvėsusius. 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

Sekmadienis, 11/19/2023
10:00 v.r.-2:00 v.p.p.

PLC, Banio šeimos salė



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Artėjant Visų Šventųjų ir Vėlinių šventėms, visas lietuviškas šeimas raginame 
malda ir susikaupimu pagerbti savo mirusių artimųjų atminimą, aplankyti 
kapus, uždegti žvakelę, pasimelsti. Vėlinių intensija lietuviškos pamaldos 

šiaurinėje Ilinojaus pusėje bus aukojamos lapkričio 12 d., sekmadienį, 2 val. 
po pietų Santa Maria Del Popolo parapijos koplyčioje 116 N. Lake St., Mun-
delein, IL. 60085. Kaip ir kiekvienais metais tradiciškai kiekvienas atvykusis 
galės uždegti žvakelę artimųjų atminimui, susikaupti ir kartu su visais pa-

simelsti, prašant jiems užtarimo, ramybės ir Aukščiausiojo globos. 

Taip pat primename, kad Intensijos už mirusiuosius ir jomis meldžiamasi 
bus visą lapkritį Marquette Park lietuviškoje Švč. Mergelės Marijos gimimo 
bažnyčioje ( 6812 South Washtenaw Ave. Chicago Illinois, 60629 ), atvykus 

į šias Šv. Mišias užpildyti vokelį su mirusiųjų vardais ir su auka perduoti 
patarnaujantiems pamaldose. Raginame gausiai dalyvauti visus tikinčiuosius, 

kviesti visus savo šeimos, giminės ir bendruomenės narius susikaupimui ir 
maldai lietuviškose Mišiose. 

Po pamaldų bus kavutė ir pabendravimas. Visus galinčius prašome prisidėti 
sumuštinukais, sausainėliais ir pyragėliais, o kas negali simboline auka šios 

tradicijos palikymui. 

Laukiame visų atvykstant.
Lietuvių katalikų misija šiauriniame Ilinojuje INFO



35

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Artėjant Visų Šventųjų ir Vėlinių šventėms, visas lietuviškas šeimas raginame 
malda ir susikaupimu pagerbti savo mirusių artimųjų atminimą, aplankyti ka-

pus, uždegti žvakelę, pasimelsti. 

Vėlinių intensija lietuviškos pamaldos šiaurinėje Ilinojaus pusėje bus aukoja-
mos lapkričio 12 d., sekmadienį, 2 val. po pietų Santa Maria Del Popolo parapi-
jos koplyčioje 116 N. Lake St., Mundelein, IL. 60085. Kaip ir kiekvienais metais 

tradiciškai kiekvienas atvykusis galės uždegti žvakelę artimųjų atminimui, 
susikaupti ir kartu su visais pasimelsti, prašant jiems užtarimo, ramybės ir 

Aukščiausiojo globos. 

Taip pat primename, kad Intensijos už mirusiuosius ir jomis 
meldžiamasi bus visą lapkritį Marquette Park lietuviškoje Švč. 
Mergelės Marijos gimimo bažnyčioje ( 6812 South Washtenaw Ave. 
Chicago Illinois, 60629 ), atvykus į šias Šv. Mišias užpildyti vokelį su 
mirusiųjų vardais ir su auka perduoti patarnaujantiems pamaldose. 

Raginame gausiai dalyvauti visus tikinčiuosius, kviesti visus savo 
šeimos, giminės ir bendruomenės narius susikaupimui ir maldai 
lietuviškose Mišiose. 

Po pamaldų bus kavutė ir pabendravimas. Visus galinčius prašome 
prisidėti sumuštinukais, sausainėliais ir pyragėliais, o kas negali 
simboline auka šios tradicijos palikymui. 
Laukiame visų atvykstant.



37

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
CDL CDL CDL Nedidele trans-
porto companija iesko CDL vai-
ruotoju regioniniam darbui Tel. 
708 692 8282

AEC Parcel Service Inc reika-
lingas siuntinių pickup vairuo-
tojas darbui pilnu etatu. Anglų 
kalba ir dokumentai būtini, 
rusų, ukrainiečių ir lenkų kalba 
- privalumas. Tel. 773-656-
5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.

Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir dau-
giau per savaitę, priklausomai 
nuo darbo kokybės. Tel. 331-
871-3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reika-
lingi mechanikai su patirtimi ir 
be jos. Naujos dirbtuves, sta-
bilus ir aukštas atlyginimas. 
Skambinkite tel. (630)303-
8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO

Moteris ieško žmonių priežiū-
ros darbo savaitgaliais nuo 
penktadienio iki sekmadienio. 
Tel. 708-945-3674

NUOMANUOMA

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomo-
jamas 2 miegamųjų, 1 vonios 
pilnai atnaujintas butas. Nau-
jos virtuvės spintelės, SS 
buitinė technika, granitiniai 
stalviršiai, pilnai atnaujinta 
vonia. Naujos spintelės gra-
nitinis stalviršis. Antras aukš-
tas. Yra balkonas. Labai rami 

vieta, geras susisiekimas su 
La Grange ir 294 greitke-
liu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elek-
trą. Kaina $1300. Skambinti 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas pirmame aukšte. 
Nauji langai, medinės grin-
dys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-
4461

DOWNERS GROVE

LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų ,1 vonios butas 

primame aukšte. Yra vienos 
mašinos vieta garaže. Bute 
yra apynauja buitinė techni-
ka, naujai perdažytas. Nuomi-
ninkas moka tik elektrą. Kaina 
$1,043, skambinti 773-983-
4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  
WOODRIDGE. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 2 vonių, labai 
erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnau-
jintos vonios.Centrinis AC. 
Prašoma kaina$1400 skam-
binti 773-983-4461

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
4

 [1
35

5]
 1

1.
10

.2
02

3 
– 

11
.1

6.
20

23
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

DOWNERS GROVE. Labai 
geroje vietoje išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. 
Laminato grindys. Kom-
plekse yra baseinas. Papil-
domai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-
983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

 
ADDISON

ADDISON, IL: Parduoda-
mas pilnai suremontuotas 
namas, 4 miegamieji, 3 
vonios, 2.5 masinu gara-
zas, erdvi virtuve su grani-
tiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, naujas stogas, nau-
jas kondicionierius. Kiana 
$359,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

CARPENTSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: 
Puikus pirkinys!, 3 mie-
gamuju, 2/5 vonios “split 
level” namas su paaukstin-
tom lubomis. Nauja virtuve 
su granitiniais stalvirsiais, 
nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas 
kiemas, 2 masinu garazas. 
Kaina $304,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

CHICAGO

CHICAGO, IL: Investicija, 
3-ju butu namas, murinis, 
siaurinej Chicago dalyje, 
kaina $639,000 skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. 

Name yra medinės grin-
dys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis 
garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Regi-
nai, (773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 
2 miegamųjų, 2 vonių 
erdvus butas primate aukš-
te. Butas visiškai atnaujin-
tas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, 
SS buitinė technika.Pilnai 
suremontuotos vonios.Yra 
vienvietis garažas. Prašoma 
kaina $149,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

DES PLAINES

DES PLAINES, IL: Nauja 
konstrukcija, puiki galimy-
be tureti naujai pastatyta 
“ranch” stiliaus nama., 3 
miegamieji, plius 2 mie-
gamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu ireng-
tame basement, 9 pedu 
lubos, daug papildomu “clo-
sets”, “luxurious finishes” 
visur, “quartz “stalvirsiai, 
2 zonu kondicionierius, sil-
domas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejo-
ti, plaukioti kanojomis, 
golfo laukai, vaiku zaidi-
mo aikstele. Prasoma kaina 
$889,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE

ROMEOVILLE. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
su vienos mašinos gara-
žu, townhousas per vieną 
aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.
Viduje yra skalbykla, džio-

vykla. Į asociaciją įeina 
clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos 
mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Regi-
nai 773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Par-
duodamas 3 miegamųjų, 
1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, 
įrengtas rūsys. Yra patio. 
Didelis, apaugęs medžiais 
kiemas. Prie namo yra 
2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti 
Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis 
garažas. Yra dekas, tvora 
aptvertas kiemas. Prašoma 
kaina: $167,000. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masi-
nu garazas, aukstos lubos 
living room, zidinys, base-
ment. Kaina $319,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Par-
duodamas pilnai muri-
nis namas, 3 miegamieji, 
1 vonia, atskiras garazas, 
kiemas su patio ir decku. 
Kaina $249,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pil-
nai suremontuotas, naujos 
medines grindys, nauja vir-
tuve, auja buitine technika, 
naujas stogas, kondicionie-
rius, pilnai irengtas base-
mentas su baru ir vonia. 
Near associacijos mokes-
ciu. Kaina $239,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodams “ ranch” sti-
liaus namas, 3 miega-
mieji, 2 pilnai atnaujintos 
vonios. Viskas naujai sure-
montuota: naiju langai, 
durys, grindys, nauja vir-
tuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine techni-
ka. Patogus susisiekimas. 
Kaina $245,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamu-
ju, 1/1 vonios townhouse, 
yra irengtas basementas. 
Kaina $199,999, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Par-
duodamas “split level” 
namas, 3 miegamieji, 2 
vonios, nauja virtuve su 
“stainless steel “ buitine 
technika, naujai perdazy-
tas, “refisnished” grindys, 
rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”



39

,,Čikagos Aidas” №
4

4
 [1355] 11.10.2023 – 11.16.2023

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

TROKŲ KOMPANIJA 
IEŠKO

ADMINISTRATORĖS/
IAUS

Email: hr@arkaexperss.com  Ph. 708-974-4545 ext 406

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas 
su 3 miegamaisiais, 2.1 
vonios ir loftu. Medinės 
grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 
2-vietis garažas. Labai 
rami vieta. Mažas asocia-
cijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Par-
duodamas vieno mie-
gamojo, vienos vonios 
butas antrame aukšte. Iš 
buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra bal-
tos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asocia-
ciją įeina viskas išskyrus 
elektrą. Prašoma kaina 
$109,500. Skambinti Regi-
nai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Par-
duodams nedidelis 3 mie-
gamuju, 1 vonios namas, 
2.5 masinu garazas. Kaina 
$239,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus 
“traditional” 3500 pedu 
namas, 4 miegamieji, 2/1 
vonios, 2 masinu garazas, 
didelis kiemas us “deck”, 
patogus susisiekimas. 
Kaina $419,000, skambin-
ti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” 
stiliaus murinis namas, 
3 miegamieji, 2 vonios, , 
irentas basement, 2 masinu 
garazas, didziulis kiemas, 
“Pelle” langai ir durys, “ 
open floor “ modelis. Kaina 
$579,000,skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 
miegamųjų, 1.1 vonios 
plytinis namas. Namas yra 
restauruotas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prie-
taisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 
mašinos garažas. Prašoma 
kaina $159,900. Skambin-
ti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Nau-
jai markete , 2005 metu 
statybos “ranch townhou-
se” prestiziniame “LIONS 
GATE” SUBDIVISION , 3 
miegamieji, 2 vonios, erdvi 
virtuve, granitiniai stalvir-
siai, “stainless steel “ bui-
tine technika, “ oversized” 
2 masinu garazas, privatus 
kiemas su patio. Associa-
cija leidzia nuomoti. Kaina 
$429,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auk-
sto butas, 2 miegamieji, 1 
vonia, 2 parking vietos, yra 
baseinas. Kaina $142,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susie-
imas, salia parko. Kaina 
$255,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masinu 
garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduoda-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios 
butas antrame aukšte. Bute 
sudėtos laminato grindys. 
Gali pirkti investuotojai, 
butą galima nuomoti. Kaina 
$104,900. Skambinti Regi-
nai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduo-
damas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios erdvus namas. 
Pakeista virtuvė su kvarci-
niais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Lami-
nato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kie-
melis. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKETPRODUCE MARKET
STORE HOURS

Monday - Saturday
 7 am - 8 pm

Sunday     
7 am - 7 pm

Sale Dates: November 8th Thru November 15th, 2023Sale Dates: November 8th Thru November 15th, 2023

$169
16 Oz.

Fresh
Chicken
Drumsticks

Tropicana
Premium
Orange 
Juice

$499
5.5 Lbs.

$269
880 Gr.

$799
32x35

Gr.

Nescafe
Coffee
200 Gr.

Prince
Polo 

Wafers

Polski Smak
Dill

Pickles
Barilla
Long Cuts
Pasta

Five Roses
All Purpose

Flour

Balocco
Ladyfingers

$299
32 Oz.

$349
32 Oz.

7759 West 95th Street 7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

Dry
Onions

$699
Lb.

Fresh
Lamb
Shanks

$449
52 Oz.

Zdan

Plain
Yogurt

Fresh Made

Amish
Kefir

$379
Lb.

USDA
Choice
Beef
Shanks

California
Romaine

Hearts
3 Pk.

$129
3 Lb. 
Bag

$279
16 Oz.

$199
16 Oz.

Dutch 
Farms
Half & 
Half

$329
16 Oz.

Zimi
 Thin #7

Fillo Dough

4/$5150 Gr.

Fage
Total
Yogurt

Lb.
$149

Ea.

$999

99¢
Ea.

Red Seedless
Grapes

California
Angelino

Plums

California
Pomegranates

Washington
Golden Delicious

Apples

Lb.49¢

LIMIT 3 
PLEASE

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS.  WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT:

Mickelberry
Smoked
Ham

$499
Lb.

$179
Lb.

$449
Lb.

99¢
Lb.99¢

Ea.

Wisconsin
Muenster
Cheese

$369
500 Gr.

Fresh
Mushrooms

LIMIT 3 
PLEASE


	_GoBack
	_GoBack

